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MASKVA LAIKO ADENAUER KLIŪTIM | 
SUVIENYTI PADALINTĄ VOKIETIJĄ

Laimėjimas pasiektas tik “policijos teroru”
Maskva. — Sovietų spauda Kremliaus diplomatini pralai

mėjimą ir Adenauerio pergalę sekmadienio rinkimuose aiškina 
kaip didelę nelaimę patiems vokiečiams.

Adenauerio laimėjimas suda
rąs rimtą grėsmę suvienyti Ry
tinę ir Vakarinę Vokietiją, nes 
dabar V. Vokietija ratifikuos 
taikos ir jungtines Europos ar
mijos sutartis.

Tasso korespondento praneši
me iš Berlyno įrodinėjama, kad 
Adenaueriui pasisekė laimėti tik 
panaudojus teroro priemones 
prieš balsuotojus.
“Karo ir fašizmo” pavojai

Sovietų spaudos agentūros at
stovas išveda, kad V. Vokietija, 
liekant ir toliau valdžioj Ade
naueriui, sudarys nesaugią padė
tį savo kaimynams ir kad fa
šizmo bei karo pavojus dar pa- 
didėsiąs. Izvestija stebisi, kad 
“nežiūrint teroro ir reakcinių 
jėgų pastangų, pradedant nuo 
Wall Street ir baigiant Vatika
nu, vis tik 8 milijonai žmonių 
drisę balsuoti už opozicines par
tijas”, tartum tos “opozicinės 
partijos” būtų prokomunistinės 
(veik visus 8 mil. opozicijos 
balsų gavo antikomunistiniai so
cialistai) .
Viešpatavusi kareivinių tvarka

Izvestija rašo, kad rinkimų 
dieną V. Vokietija buvo pavers
ta į kareivines, kad teroristų 
bandos buvo organizuotos nuslo
pinti komunistus ir socialdemo
kratus Frankfurte, Muenchene 
ir Ruhre. Tokius “laisvus rinki
mus” Vakarai peršą ir Rytinei 
Vokietijai. Vokiečiai ne tam nu
sikratę Hitlerio diktatūros, kad 
pasiduotų naujiems pretenden
tams į pasaulio užvaldymą, svai
čioja Izvestija.

Lenkų vertėjas 
Korėjoj pabėgo 
nuo komunistų C

JĮ PRIGLAUDĖ JT ARMIJA
SEOUL, Korėja. — Lenkas, 

priklausąs JT neutraliajai komi
sijai, pasinaujęs proga, pabėgo 
nuo saviškių ir paprašė JT ar
miją suteikti jam politinio pabė
gėlio prieglobstį, kas ir buvo pa
daryta.

Jan Hajdukiewicz, 28 metų, 
buvo priskirtas kaip anglų kal
bos vertėjas prie Lenkijos dele
gacijos štabo ir pasiųstas per 
Kiniją į Korėją. Kai lėktuvas, 
pakeliui į Šiaurinę Korėją, su
stojo trumpam laikui Kangnun- 
ge, P. Korėjos rytiniame pakraš
ty, lenkas prisistatė JAV majo
rui Edward Moran iš Westport, 
Md., ir pareiškė, kad bijąs grįž
ti atgal pas komunistus.

Maj. Moran perdavė, jį bazės 
komendantui pulk. Rabb iš Dal- 
tono, Ga., kuris jam atsakė, kad 
jo prašymas, savaime supranta
ma, bus patenkintas.

Pabėgėlis pasakojo, kad civi
liniame gyvenime buvo ekspor
to-importo firmos tarnautojus 
ir kad, mokėdamas anglų kal
bą, gavo įsakymą vykti į Korė
ją su Lenkijos delegacijos štabu. 
(Lenkija yra viena iš 5 valsty
bių, sudarančių neutralią komi- 
sią nenorintiems grįžti namo be
laisviams tvarkyti).

Pirmas lietuvių 
suvažiavimas 
Kolumbijoje

REZOLIUCIJOS
Lietuvių suvažiavime, įvyku

siame ši. m. rugpjūčio mėn. 14- 
17 d. d. Medellyno mieste, iškil
mingo posėdžio metu buvo pri
imtos sekančios rezoliucijos:

1. Politinėje plotmėje, visi lie
tuviai gyveną Kolumbijoje be 
religinių ir pasaulėžiūrinių skir
tumų sutinka ir jaučia, kad vie
nas pagrindinių visų lietuvių 
reikalų yra laisva ir nepriklau
soma Lietuva. Lietuvos gelbė
jimas iš komunistų rankų yra 
visiems lietuviams bendras rei
kalas. Kadangi Lietuvos laisvi
nimo darbą vykdo ir jam atsto
vauja VLIKas, junginys visų 
Lietuvoj veikusių ir rezistenci
joj susidariusių politinių sąjū
džių, Kolumbijos lietuvių suva
žiavimo dalyviai pareiškia pilną 
pasitikėjimą (VLIKui, pasižadė
dami visur remti VLIKo veiklą: 
tiek politinėje, tiek organizaci
nėje plotmėje.

2. Lietuvybės išlaikymas emi
gracijoje sudaro kiekvienam 
lietuviui rūpesčio. Suvažiavimo 
dalyviai pasiryžta remti ir ug
dyti lietuvybės dvasią, lietuviš
kus papročius ir lietuviškas tra
dicijas. Bendruomenė rems kiek
vieną konkrečią kultūrinės veik
los apraišką, steigs šeštadieni
nes mokyklas, stengsis nepa
miršti lietuviškų dainų, šokių ir 
papročių. Kultūrinėje veikloje 
bus paisoma palaikyti taip pat 
mūsų lietuvišką moralę, kuri 
remiasi krikščioniškais princi
pais, sudarančiais pagrindus 
mūsų tautiškumui. Jaunimo ap
sauga nuo žalingų svetimųjų 
įtakų turi būti pirmas kiekvie
no lietuvio uždavinys pedagogi
nėje plotmėje.

3. Lietuviu tautinė bendruo
menė egzistuoja de facto ten, 
kur tik yra apsigyvenę lietuviai, 
netekę savo tėvynės. Suvažiavi
mo dalyviai pasiryžta prisidėti 
energingu darbu organizuojant 
stiprius vienetus bei vienybės 
pamatus lietuviškai tautinei ben
druomenei, kad egzistuojanti 
lietuvių tautinė bendruomenė 
taip pat egzistuotų de jure kaip 
stiprus ir vieningas organas.

—Lietuvių Suvaž. Iškilm. 
Posėdžio Darbo Prezid.

Kinai apšaudė Iloną 
Konge anglų laivą

UŽMUŠĖ 6 JŪRININKUS
LONDONAS. — Anglų admi

ralitetas praneša, kad komunis
tinės Kinijos artilerija paleido 
ugnį į anglų karinį laivą Hong 
Kongo vandenyse ir jį pataikė.

Nuo sprogusios granatos žuvo 
6 laivo jūrininkai. Keletas jūri
ninkų buvo sužeista. Atbėgęs 
naikintuvas nukėlė lavonus ir su
žeistuosius į krantą.

Diplomatinei atstovybei įsaky
ta pareikšti protestą, ir parei
kalauti kinus atsilyginti už nuo
stolius ir jūrininkų gyvybes.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photc
Arlington tautinėse kapinėse guli pašarvotas gen. Johathan M. 

Wainwright. Tūkstančiai žmonių atvyko atiduoti jam paskutinę pa- 
carba Karo metu generolas buvo japony paimtas Į nelaisvę. Pasta- 
tuoju laiku jis gyveno San Antonio, Texas. Mirė sulaukęs 70 metu 
amžiaus.

RESPUBLIKONŲ VALDŽIA PAVOJINGA 
DARBININKAMS, SAKO UNIJŲ VADAI

Prez. Eisenhoweris tylįs dėl H.-T. įstatymo
NEW YORKAS. — AFL prezidentas George Meany iškėlė 

respublikonų vyriausybei šiuos reikalavimus: sulaikyti augančią 
infliaciją, nesigailėti lėšų varguomenės kvartalams pašalinti, iš
plėsti socialini draudimą, sveikatos ir švietimo tarnybas ir pa
keisti Hartley-Tafto darbo įstatymą.

CIO prezidentas Walter Reu
ther sako, kad “specialių inte
resų grupės” sulindo į Eisenho- 
werio vyriausybę ir stengiasi 
pakeisti paskutinių 20 metų ga
lioj usią^politiką, pagal kurią vy
riausybė tarnavo visiems žmo
nėms. Tos specialios grupės sie
kia kiek galint greičiau išnaudo
ti tautos gamtos išteklius priva
čiam pasipelnymui, užuot rū
pinusios visuotine gerove.
Meany kaltina Kongresą

Savo Darbo dienos kalboj 
George Meany respublikonų dar
bus daugiau vertė jų Kongresui, 
mažiau vyraiusybei. AFL prezi
dentas kaltino Kongresą dėl eko
nominės ir butų kontrolės pa
naikinimo, dėl sumažinimo lėšų 
pigiųjų butų statybai, dėl ati
dėliojimo socialinio draudimo iš
plėtimo. .Jis kreipėsi į 9 mil. 
AFL narių, kad jie per ateinan
čius rinkimus išrinktų tokią val
džią, kuri rūpintųsi minėtų eko
nominių ir socialinių uždavinių 
įgyvendinimu.
Ragina į kovą su komunizmu

Walter Reuther priminė, kad 
Amerikos ekonominė politika ne
turi siekti vien tik savo žmonių, 
bet ir plačiojo pasaulio gerovės. 
Kovoj su komunizmo tironija 
Amerikos) materialiniai ištekliai 
ir moralinė galia teikia viso pa
saulio žmonijai laisvės viltis, sa
ko Reuther.

KOLUMBIJA PRAŠO JAV 
PADENGT KORĖJOS S-TĄ
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kolumbijos ambasadorius Edu
ardo Angel išreiškė savų viltį, 
kad Amerika sumokės Kolum
bijos išlaidas Korėjos kare. Jos 
siekia $10 mil. Ambasadorius sa
ko, kad Amerika, padengdama 
šią sąskaitą, suduotų gerą smū
gį komunistų antiamerikinei pro
pagandai Pietų Amerikoj.

Vokietė užmušė 
policininką su 
Ikes paketėliu

BERLYNAS. — Kai viena mo
teris grįžo iš Vakarų Berlyno, 
nešina Amerikos maisto paketė
liu, prie sektoriaus sienos 
pastojo kelią komunistų polici
ninkas ir pareikalavo atiduoti 
gautąją dovaną.

Vokietė jo įsakymo nepaklau
sė, o pradėjo tvoti jam per gal
vą Ikes paketėliu, kuriame bu
vo dviejų svarų skardinė su ly
dytais taukais. Gavęs smūgi į 
smilkinį, policininkas krito ne
gyvas. /

NUŽUDĖ “KOŠER” SKERDIKŲ 
PREZIDENTĄ L PRESENT
MONTICELLO, N. Y. — Sa

vo viloj rastas nužudytas Isi
dore Present, Brooklyno, N. Y., 
“košer” skerdikų susivienijimo 
pirmininkas.

Jo gerklė buvo užkimšta jo 
paties nosine. Kišenėj rasta 
$230, iš ko manoma, kad galėjo 
būti nužudytas ne apiplėšimo, o 
keršto sumetimais.

LĖKTUVAI VEŠ LAIŠKUS 
GELEŽINKELIŲ KAINOM
WASHINGTONAS, D .C. — 

Vyr. pašto valdytojas Summer
field baigia susitarti su lėktuvų 
kompanijomis, sutinkančiomis 
vežioti laiškus už tą pačią kai
ną, kaip ir geležinkeliai (norma
lus laiškas 3 centai).

Visų pirma numatyta įvesti 
pašto vežimą lėktuvais tarp Wa- 
shingtono, New Yorko ir Chica- 
gos.

— Maskvos Pravda, rašydama 
apie Amerikos finansinę paramą 
Iranui, išvedė, kad Amerika šiuo 
būdu siekia pavergti Iraną.

Vėliausios Žinios
— Nuverstąjį Irano premjerą 

MosSadęgh prokurorai tardė ka
lėjime 3 dienas, ruošiantis jo 
išdavystės bylai. Byla bus svar
stoma viešame teisme.

— Vengrijos komunistų teis
mas nuteisė 3 žmones pakarti 
neva už šnipinėjimą ir gabeni
mą pabėgėlių į užsienį.

— Anglijoj prasidėjo darbi
ninkų unijų metinis suvažiavf- 
mas’. Pareikalauta nustatyti at
lyginimo minimumą visiems dar
bininkams.

į — Van Nuys, Calif., į priva
tinį namą atsitrenkė karinis mo
komasis lėktuvas. Sužeisti du 
lakūnai ir 3 civiliai.

— Buvusi Egipto karalienė 
Narriman iškėlė skyrybų bylą 
prieš ekskaralių Farouką. Ji rei
kalauja alimentų $14,350 per 
mėnesį.

— Japonijos sosto įpėdinis 
Akihito, atvykęs: į Washingtona, 
buvo iškilmingai sutiktas sekr. 
Dulles ir kitų aukštų pareigūnų.

— New Yorke, Lincolno tune
ly, jungiančiame Brooklyną su 
Manhattanu, įvyko dviejų va
landų susišaudymas tarp dviejų 
banditų ir policininkų. Vienas 
banditas sužeistas mirtinai, ki
tas lengviau. Sužeistas ir vienas 
policininkas.

— Prez. Eisenhoweris nutrau
kė savo atostogas Denver, Colo., 
ir atskrido į Washingtona daly
vauti aukščiausiojo teismo pir
mininko Fred Vinsono laidotu
vėse.

— Iš Rytų Vokietijos įmonių 
pašalinta apie 100 darbininkų ir 
tarnautojų, kaltinamu dalyva
vusių birželio 17 d. sukilime ir 
priklausančių antikomunistiniam 
pogrindžiui.

— 8-tos armijos vadas P. Ko
rėjoj gen. Taylor praneša apie 
didelius savo kariuomenės pasi
ruošimus visokiems galimu
mams. JT armija įsitvirtina nau
jose linijose, į kurias: reikėjo at
sitraukti pagal paliaubų susita
rimą.

— Demokratų senatorius May- 
bank iš S. Carolina įsitikinęs, 
kad ūkininkų produktų kainų 
kritimas ir pragyvenimo bran
gimas padės demokratams lai
mėti rinkimus 1954 metais.

Ukrainiečiai kelia 
sovietų žiaurumus

Priminė 8 mil. tautiečių 
likvidavimą 1930 metais

NEWARK, N. J. — Amerikos 
ukrainiečių jaunimo suvažiavime 
nutarta kreiptis į JAV, kad jos 
pareikalautų komunistus grąžin
tu visus JT karo belaisvius šiau
rinėj Korėjoj.

Suvažiavime dalyvavo 600 at
stovų ir svečių. Kitoj priimtoj 
rezoliucijoj iškelti Sovietų Są
jungos genocido veiksmai ir pa
reikalauta imtis žygių jiems su
stabdyti. Ukrainiečiai rezoliuci
joj kaip rusų komunistinio im
perializmo ir žiaurumo pavyzdį 
primena 8 milijonus savo tautie
čių, likviduotų 1930 metais, ko- 
lektyvinant žemės ūkį.

VOKIEČIŲ AKCIJOS KYLA
FRANKFURTAS, Vokieti j a. 

— Adenauerio laimėjimo pasė
koj Vokietijos biržose pakilo 10 
—15% plieno, chemijos ir kitų 
įmonių, akcijos, laukiant didelių 
karinių užsakymų artimiausioj 
ateity.

ATSKLEIS PASAULIUI KOMUNISTŲ 
VALDINĘ IŠNAUDOJIMO SISTEMĄ

JAV pasiruošusios naujai ofenzyvai 
šaltajame kare

NEW YORKAS. — Ateinančioj (8-toj) Jungtinių Tautų pil
naties sesijoj Amerikos delegacija patieks svarstyti Sovietų S-gos 
ir jos satelitų praktikuojamą vergų darbų sistemą, pranešė JAV 
delegacijos pirm. Lodge.

JT pasigenda 
3404 belaisvių

Iš jų 944 amerikiečiai
SEOUL, Korėja. — JT armi

jos atstovas pareikalavo komū- 
nistus gražinti arba suteikti ži
nias apie 3,404 savo belaisvius, 
pateku’sius į komunistų rankas 
Korėjos karo metu.

Šis reikalavimas buvo įteiktas 
paliaubų priežiūros mišriojoj ko
misijoj. Sprendžiant iš JT armi
jos atstovo Amerikos generolo 
Bryan pareiškimo, pareikalavi
mo forma buvo ultimatyvi: “Ar
ba jūs suteiksite apie juos ži
nias, arga...” jis pareiškė ko
munistams. Korespondentų klau
siamas, ką reiškia jo antrasis 
“arba”, kitaip tariant, ką JT ma
no daryti, jei komunistai jų rei
kalavimo neišpildys, gen. Bryen 
atsisakė aiškintis.

Iš šio skaičiaus 944 yra ame
rikiečiai, 2410 p. korėjiečių, 9 
australai, 19 anglų, 3 kanadie
čiai, 8 p. afrikiečiai, 3 belgai, 2 
kolumbi j iečiai, 5 turkai ir 1 grai
kas.

Komunistai, gindamiesi nuo 
JT kaltinimų ir reikalavimų, 
taip pat kalba apie sulaikytus 
jų belaisvius JT stovyklose. Jie 
laiko nusikaltimu ir tą faktą, 
kad prez. Rhee paleido 27,000 
nenorinčių grįžti belaisvių prieš 
paliaubas pasirašant.

Irane suėmė 55 
komunistų vadus

TEHERANAS, Iranas. — 
Naujoji, Zahedi vadovaujama 
vyriausybė, laikydama komunis
tų Tudeh partija uždrausta ir 
priešvalstybinė organizacija, se
ka jos veiklą ir likviduoja jos 
slaptąsias celes. Mossadegh lai
kais Tudeh partija, nežiūrint jos 
uždraudimo, plačiai pasireiškė 
kiršinant mases prieš anglus ir 
amerikiečius ir tuo didžiai pa
sitarnaudavo Maskvos intere
sams.

Policija naujai surado penkias 
Tudeh partijos celes ir suėmė 55 
vadovaujančius komunistus.

Nuo perversmo rugpiūčio 21 
d. Irane jau suimta apie 500 
komunistų vadų.

Tasso korespondencijoje, iš
spausdinto j sovietų spaudoj, kal
bama apie Irano spaudos kirši- 
nimus ir melagingas žinias, no
rint pakenkti Sovietų S-gos — 
Irano santykiams.

DAILIDĖS GRĮŽO Į AFL

WASHINGTONAS, D. C. — 
Praėjus mėnesiui laiko, dailidžių 
unija nutarė vėl grįžti į AFL. 
Ši unija turi 800,000 narių. Uni
ja pasikarščiavo išstodama iš 
AFL, protestuodama dėl savitar
pinių užpuolimų streikų metu. 
Ji ir dabar reikalauja AFL pa
keisti savo politiką ne vien CIO 
grupės, bet ir pačių AFL unijų 
atžvilgiu.

Šis kaltinimas tariamoms “dar
bininkų valdžioms” paremtas 
JT tarptautinės darbo organi- 
zacios komiteto surinkta medžia
ga, kuriai surinkti sugaišta dau
giau kaip dveji metai laiko.

H. C. Lodge, JAV delegacijos 
pirmininkas, ta. proga pasakė: 
“Jungtinių Tautų debatai turi 
aiškiai parodyti visam pasauliui 
nežmoniškas prievartos darbų 
sąlygas komunistų šalyse, ta
riamajame “darbininkų rojuj”. 
Visuotinis susirinkimas turi 
griežtai pareikalauti, kad tos są
lygos būtų pašalintos. Komite
to pranešimas yra nešališkas ir 
mokslinis tyrinėjimas, pirmas 
visoj istorijoj. Tie, kurie giriasi 
esą darbininkų gynėjai, išaiški
nami jų teisių paneigė jais, nau
doją persekiojimus ir tortūras.
SSSR gynimosi padėty

Sovietai ir jų satelitai, žino
ma, bandys gintis, bet tai bus 
nedėkingas ir bergždžias dar
bas, kai tūkstančiai apklausinė
tų liudininkų pristatė 'savo 'pa
tyrimus sovietų ir jų satelitų 
prievartos darbų stovyklose ir 
koncentracijos lageriuose.

Tikro vergų skaičiaus JT ko
mitetui nepasisekė nustatyti, bet 
prieita išvados, kad vien Sovie
tų Sąjungoj daugiau kaip 12’ mi
lijonų yra formalūs vergai.
Komunizmas “statomas” 
vergų darbu

JT komitetas turi surinkęs pa
kankamai faktų, rodančių, kad 
didžiausias statybas Sovietų Są
jungoj vykdo MVD — vidaus 
reikalų ministerija. Ji pristato 
pigios darbo jėgos, dieną ir nak
tį areštuodama tūkstančius nau
jų “nusikaltėlių”, kad jie pakeis
tų mirusius ir netekusius pasku
tinių jėgų, statant “komuniz
mą”.

Pašalins kariškius, 
kurie priešinasi 

komunistų tyrimam
ARMIJOS SEKRETORIUS 
REMIA SEN. MCCARTHY

WASHINGTONAS, D. C. — 
Armijos sekretorius Stevens ir 
senatorius McCarthy susitarė 
paremti vieno kito pastangas, 
apsisaugoti nuo komunistuojan
čių civilių tarnautojų armijos 
įstaigose.

Sen. McCarthy,,vadovaująs ty
rinėjimų komitetui, susekė 3 ci
vilius tarnautojus, priklausiu
sius komunistams. Senatorius 
sako, kad tų tarnautojų nusista
tymas buvęs ir anksčiau žino
mas, bet atsakingi karininkai, 
įstaigų viršininkai, juos paliko 
tarnybose, nežiūrint įspėjimo.

Armijos sekretorius Stevens 
pažadėjo pasirūpinti, kad atsa
kingieji pareigūnai už saugumą 
armijos įstaigose būtų pranešti 
Senato komitetui ir apklausinė
ti. Sekretorius užtikrino, kad to
kie karininkai, kurie trugdo se
natorių tyrinėjimų darbus, bus 
pašalinti iš savo vietų. r



Detroit, Mich.
VISŲ DeMESIUiT”

Kaip žinome, vasara baigiasi 
su rugsėju. Ar nenorėtumėte su 
ja tinkamai atsisveikinti? Jeigu 
taip, tai turite gražią progą:

Sekmadieni, rugsėjo (Septem
ber) 20 d. atvažiuokite į ponios 
Binkevičienės ūki (yra prie Li
berty parko, atvažiavus Middle 
Belt Rd. iš betkurios Detroito 
vietos). Čia bus puikūs pietūs ir 
maloni kompanija. Susitiksite 
pažįstamus, pasikalbėsite, prie 
gero ūpo uždainuosite. Turėsite 
progą pabūti Detroito socialde
mokratų draugystėje, nes išva
žiavimą rengia L. S. S. 116 kuo
pa. Už pietus mokėsite tik $1.50. 
Grynas oras, malonus poilsis 
gamtoj, primenančio j betkurį 
Lietuvos kaimą, jums nekainuos 
nieko.

Socialdemokratai kviečia vi
sus, norinčius tinkamai atsisvei
kinti su vasara. Pietų pradžia 
1:00 valandą, bet atvažiavę va
landą — kitą vėliau irgi nepa
vėluos.

Jei kas nori smulkesnių infor
macijų, prašome kreiptis i ponią 
Keblaitienę, telef. WĘ(bster) 
4-4866. LSS 116 Kuopos V-ba

Cleveland, Ohio
Kaip pasiekti Lietuvių Dienos 
vietą?

Clevelando Lietuvių Dienos 
šventė, kurią ruošia Lietuvių 
Bendruomenės Valdyba ir kuri 
įvyks rugsėjo m. 13 d., pp. Ed
vardo ir Onos Karnėnų sodyboj 
(buv. Šulcų) ,už Bedfordo, paliai 
Richmond Road, patogiausiai pa
siekiama važiuojant šiais ke
liais :

Iš Public Square: važiuoti ke
liu Nr. 422 — 8, kuris praside
da nuo Ontario St. ir eina Wood
land — Kinsman Road iki Van 
Aken kelių sankryžos; toliau va
žiuoti keliu Nr. 8 — Nordfield 
Rd. — keliu Nr. 43 — Aurora 
Rd. iki Richmond Rd. — kelias 
175 — iki Solon Rd. sankryžos; 
Karnėnų sodyba /yra apie 200 
jardų už sankryžos prie Rich
mond Road kairėj pusėj.

Iš St. Claire Av.: važiuoti iš 
St. Claire Avenue 105 Street iki 
Carnegie Avenue (sukti kairėn) 
ir važiuoti Farhill Rd. — East 
Blvd, iki Kinsman Road, o to
liau važiuoti 1-mo plano nuro
dytais keliais.

Nuo Euclid Beach Parko: 152

St. — Ivanhoe Rd. iki Euclid 
Avenue (pasukti dešinėn ir tru
puti pavažiavus sukti kairėn į) 
Noble Road—Warrensville Cen
ter Rd. — iki Van Aken san
kryžos, o toliau važiuoti pagal 
pirmąjį kelių planą.

Iš Wiloughby ir Euclid City: 
važiuoti Richmond Road (kelias 
175), kuris prasideda nuo Euc
lid Avenue (prie 260th Street) 
ir eina iki Karnėnų sodyboj.

Pastaba: Kinsman Road tarp 
Public Square ir 105 St. galima 
pasiekti važiuojant 55 St. ir 79 
St. arba kuria kita paraleline 
gatve.

Sankryžuose, kur nėra kelių 
užrašų ir bendrai neaišku, ku
rion pusėn sukti, patartina pa
siklausti. Geriausia, važiuojant 
turėti Clevelando su jo prie
miesčiais planą. Rengėjai

“Lietuvių diena” — visų 
lietuvių reikalas!

Ateities šokėjų pratimai vyk
sta kas pirmadienį 8 v. v. Pūčio 
svetainėje.

Ateitis keripiasi į lietuvius su 
prašymu: kas turi b^tuviškų 
juostų ir audinių (staltiesių ir 
kt.), prašomi paskambinti p. 
Daužvardienei (tel. HEmločk 4- 
7680).

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Damen Ave. WAlbrook 5-8202

*

PRAGER BEER
Case of 24 cans .

MARTELL IMPORTED
FRENCH COGNAC.

WHITE BEAR
Case of 24

PEPPERMINT

KIJAFA (QUART OF 
CHERRY WINE)

190 PROOF
GRAIN ALCOHOL

20% SWEET WINE
FULŲ GALLON ...

BOOTH GIN ................

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY

SOUTHERN COMFORT

..Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

*(JQ9
BEER
bottles. Plus deposit ...........
SCHNAPPS Fifth

69

$499

*g29
Fifth

$^49

$^99

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Žinokite kodėl vis daugiau 
šeimų taupo čia

Mūsiškis santaupŲ skyrius yra tinkamiausias In- 
vestmentui pinigu, kuriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite į apdraustas čia santaupas kaip | savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.UNIVERSAL SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: -Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

INSURED

Aktualiausias Clevelando lie
tuvių kolonijos klausima^ yra 
“Lietuvių diena”. Ji bus rugsė
jo 13.

Yra numatyta plati ir įvairi 
jos programa. Jaučiama, jog vi
suomenėje “Lietuvių diena” ran
da nuoširdaus pritarimo.

Neseniai Clevelande gyveną 
airiai, vengrai, kroatai ir lenkai 
bei kitos tautybės buvo suren
gę savo tautines dienas ir ben
druomeninio pobūdžio iškilmes.

Clevelando didžioji angliškoji 
spauda visų tautybių parengi
mus šiltai įvertino, nurodyda
ma, jog airiai sutelkė 10,000, 
vengrai — 3,000, kroatai — 3,- 
000 ir pan.

Yra įdomu kokiu atgarsiu di
džiojoj spaudoj nuaidės “Lietu
viu diena”. Lietuviai turi kuo 
pasirodyti — jų pasididžiavi
mas M. K. Čiurlionio ansamblis 
(vadovaujamas Alfonso Mikuls
kio) .

Tad visi Clevelando lietuviai 
atminkite, jog “Lietuvių diena” 
yra Jūsų kiekvieno tautinės par
eigos reikalas, o lietuvių vardo 
ir Lietuvos laisvės klausimai — 
yra lygiai visų musų rankose.

V. švenčionėlė

Prasidėjo mokslas
Chicagos viešosiose mokyklo

se vakar prasidėjo mokslas. 
Miesto pradinėse ir vidurinėse 
mokyklose užsirašiusių mokinių 
buvo 389,696. Katalikų pradinė
se diecezijos mokyklose įsiregis
travo 215,000 mokinių. Liutero
nų mokyklos, kurių mieste yra 
40, jau užvakar pradėjo mokslą.

Antradienį naujasis mokyklų 
viršininkas Willis mokytojams 
leido turėti laisvą dieną, susi
tvarkyti. Tą dieną mokytojai iš
klausė jo radijo sveikinamosios 
kalbos. Willis pažymėjo, jog vai
kų auklėjime didelę reikšmę tu
rįs mokytojas — ne tuo, ką jis 
sako, kiek tuo — kas jis. yra. 
Pažymėjo didelę mokomųjų prie
monių pažangos reikšmę.

3722 W. Marquette Rd. Tel. REliance 5-7161

ATLIEKA VISUS STATYBOS DARBUS BEI REMONTUS 
GREITAI, GERAI IR SĄŽININGAI.

Stato naujus namus pardavimui, priima ir užsakymus.

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, Ill. 
Tel. DA 6-3859

Lietuvių Statybos Bendrovė
STANDARD BUILDERS, INC.

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruoklini, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren- r
gimams. •

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.
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NOW AT
JAY’S

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.

A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustytus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

SE 3-2146 arba Bl 7-7075
Taisymais, telefonu:

S E 3-2146 arba K E 3-3092 
1835 CANALPORT AVE.

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiųskite $1.00 į: 
star pharmacal co., 
957 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, ILL.

Ateities Šokėjai 
ruošiasi

Kad ir karšta buvo, Ateities 
Šokėjai visu spartumu ruošėsi 

‘ir dabar tebesiruošia pasirody
mui Immigrants’ Protective Lea
gue naudai lietuvių komiteto 
ruošiamame koncerte rugsėjo 20 
d. International House patalpo
se, 1414 E. 59th St.

Vytas Beliajus 2 savaites bu
vo išvykęs į rytines valstybes, 
bet šią savaitę grįžta. Grupei 
geriau atvaizduoti minėtame 
koncerte lietuviškąsias vestuves 
pagelbsti p. J. Daužvardienė. Pa
siruošimai vyksta gražiai, šokė
jų prisirenka daug,' visi stengia
si geriausiai atlikti savo parei
gas. Buvo į pratimus atsilankęs 
Herald American koresponden
tas, kuris pasidarė keletą grupės 
nuotraukų; bus tame laikrašty 
grupės S. Piežos aprašymas su 
nuotraukomis.

Iš narių gyvenimo
Rugs. 19 d. Ateitis turės iš

leistuves, nes jos narė Mary Aftn 
Srupša susituoks, o visi nariai 
turės gražias vestuves; kitą die
ną visiems Ateities šokėjai ves
tuves atvaizduos International 
House patalpose.

Bruno Shotas ir Lucille susi
laukė rugs. d. sūnaus. Visi na
riai linki abiem tėveliams lai
mingiausių metų.

Bob Trionis ir Stella prieš po
rą savaičių susilaukė dukters, 
jau trečio savo kūdikio.

Vinco Samoškos paveikslas 
buvo rugp. 27 d. įdėtas visuose 
Chicagos ir visos Amerikos dien
raščiuose ryšium su American 
Airlines lėktuvo susidūrimu. V. 
Samoška dirba šioje linijoje, bet 
jis tą dieną neskraidė, tad nelai
mės išvengė.
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
—THURSDAY, SEPT. 10, 1953
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COSTCf DAMPNESS
CAN BE STOPPED!

Drains wet air dry

Saves repairs and

replacement

Saves money

Portable ... plugs in

Has 5-year guarantee

W BEFORE YOU BUY
This completely self-contained, plug-in device is the answer in 
your home or business. Ideal for dripping basements ... in 
recreation rooms where woodwork is warping, furniture mil
dewing ... in any home where wallpaper and plaster are becoming 
moisture loose. Ideal for storage areas to save your books, 
linens, rugs and many other valuables. For any place where t 
your pocketbook is being hurt by moisture, rot or rust. (

rou CAN be SURE..if ITS Westinghouse

’UriKAE TRIAL

SEE this dehumidifier drain gallons of water right out of 
any location in your home or business where dampness damage 
is destroying your property. We will deliver, plug in, and let 
you Try Before You Buy. Phone or come in.

See our

complete

line of

WESTINGHOUSE

Come in

Today!

Courteous

salesmen

to serve

you

JAY STORES
15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Open Monday and Thursday Evenings

TRU-FIT" INCLUDED

CREDIT TERMS

Self-adjusting, 
spring unit pre
vents turning — 
assures perfect

Gražmenų 
KrautuvėJOS. F. BUDRIU, Ine.

3241 So. Halsted Street
Tel. CAlumet 5-7237

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRŲ 

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kerinčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visu iš
viršinių odos. ligų. LEGULO Oint
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint
ment yra parduo- 
damas po 75c., 
$1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy
linkėse ir Mil
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
J nuo senovės, kad Dzin- 

r I ~ W buv0 vartojamas 
"’"•TvJ nuo ^pūtimų, dusinimo,

troškulio, neatgavimo 
\ \ kvapo, nuomario, para-
įOj lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

SOUTH BOSTON 27, MASS.

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAIJ* 
J IENOSE. -



Easton, Pa.
PASTABOS DĖL PASTABŲ 

“Naujienose” neseniai skai-

ir daugelis jų buvo žmonos, kn-įvyksta, bet klubo viršininkai no-j reiškia
Tin 1 r i 11 o Izln kurion z-ik/Ai'H z*l zv ' nil I n/A O Irnrl /vAZAr^Li ■! 1 » Jrie kituose klubuose neberado 
sau vietos. Dabar tarpe “social

i nieko. Jo 
nusimena.. Jie mano, kad 'pėsti' siekianti arti 60,000 dolerių, bet 
atėję “social members” yra taip ilietuviškos kultūros, lietuviškos

vertė” sako, Tėvai ir vaiku
nusikaltipaai

sa, policija sutikti! už pinigus 
siųsti savo atstovus tvarkai pa
laikyti, bet reikėtų samdyti .du 
policininku . . .

Taip tai Kaštono klubas pali
ejau pastabėles dėl Eastono lie-1ko be policijos apsaugos. Pasiro- 
tuvių klubo veikimo. Kadangi ir j do, kad ten Įvyko keletas muš
as lankiausi tame klube ir kai- tynių ir atsiųstieji tvarkos pri- 
bėjausi su jo kai kuriais parei-Įžiūrėti policininkai kartą ar dau-

members” atsirado ir lietuvių, 
nes Eastono klubo vadovai, savo 
neišmatuojamoj išmintyje, nu
sprendė, kad tikrais klubo na
riais gali būti tiktai lietuvių kil-
mės Amerikos piliečiai, arba to-

gūnais ir nariais, tai noriu šį tą giau nukentėjo tvarką bedary- 
pridėti prie “N-nų” pastabų. darni. Pasirodo, kad su policija

Aš lankiausi
kaip tik tuo metu, kada visi na-

nepaprastą 
pasielgimą, 
viršininkas

Eastono klube mušėsi ne tiek klubo nariai, kiek

jau geri kostumieriai, kaip ii- iš 
apylinkių suvažiavę savo maši
nomis lietuviai . .. Jiems bile tik 
pinigas, nes, girdi, doleris ne
smirda, kad tik jo būtų .. .

politikos ir Amerikos lietuvių 
organizuoto darbo atžvilgiu \tas 
klubas nėra nieko vertas. \

. Pakeleivinga Oria

18 m. jaunuolis Lfc Postema, 
422 W. 102nd PI., laimėjo kon
kursą rašinio, kuriuo buvo nori
ma atsakyti, kas darytina kovo-

jaut su jaunuolių nusikaliimais. 
Jis sako, jog tai kovai turi va
dovauti tėvai. Mokyklos Įtaka 
tesanti čia antraeile.

Postema yra baigęs aukštes
niąją mokyklą ir stos Į kolegiją 
tęsti mokslo.

Užėjus Į klubą ir pasikalbėjus
kiti piliečių šeimos nariai. Tuo 
būdu nemažai senųjų ir naujųjų 
ateiviu lietuviu, buvusiu klubo

V 4, 7 *•

tikrųjų, narių, dabar
tik “social members”, kurie gali

pasidarė bolševikuoj antiej inarių atsivestieji svečiai. Klu
bas, kurio nariai tokius karštus 
svečius vedasi Į klubo barą, po
licijai pasidarė Įtartinas . . .

riai kalbėjo apie 
Eastono policijos 
Eastono policijos 
pranešė lietuvių klubui, kad po-1 Lietuvių klubo vardas Easto- 
licija klubui nebeduos apsaugos! --- 
Pagal klubo narių pasakojimą,
policija pranešusi, kad Eastono tuose klubuose kartu sudėjus!), 
lietuvių klube yra daugiau muš- Bet vargu dėl to galima kaltinti 
tynių negu visuose kituose Eas- lietuvius. Man buvo sakyta, kad 
tono klubuose kartu paėmus.. lietuvių klubas Eastono turi apie 
Dėl muštynių gausumo policija'270 tikrų narių ir virš 1,000 
nebesutinka ir už pinigus siųsti, “social members”, kurie balsa- 
savo tarnautoją į klubą, tvarkos Rimuose nedalyvauja, bet yra 
žiūrėti. Girdi, jei įvyks mušty-. įleidžiami Į klubo barą girtauti, 
nės, tai šaukit policiją, atvyksi- Skaičiuje tų “social members” 
me tvarką padaryti, bet polici-.lietuvių seniau visai nebuvo, vi- 
ninko iš anksto nešaukit. Tie- si tokie nariai buvo kitataučiai

ne nėra pats geriausias (dau
giau muštynių negu visuose ki-

GET THE GAS HEATER BACKED BY

$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

A'

OOiffersnt-

heaters as

SOLTIS
I1--*..- ■ ’ ■> ’ V;-' % M

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY 
BETTER-

HOME APPLIANCES 
'ano FURMTURE-'

2647 West 51st Streęt HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys

įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj
STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00
Atsargos Fondas virš ...........................$3,250,000.00

4192ARCHERAVE
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Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
©

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos,, 

lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
•

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

o
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

su nariais ir pusnariais, .teko 
girdėti įdomių nuomonių ir dėl 
blogo klubo biznio. Kai kurie 

žmonės dėl
blogo biznio kaltina klubo gas- 

gerti prie baro, bet klubo mitin- padorių, girdi, jis nemoka reika
luose balsuoti negali.

Už tokį klubo konstitucijos pa
keitimą atsakomybė krenta ant 
klubo viršininkų, o ne ant narių. 
Nariams, esą, tai niekas nepa
aiškinęs, kokį čia šposą virši
ninkai i konstituciją įrašė. Tie
sa, buvę kalbama,. kad “laikas 
visiems būti patriotais”, bet kad 
dėl to “patriotizmo” lietuviams 
būtu atimamos balsavimo teisės 
klube, tą tik klubo bosai žinoję...

Pagal Pennsylvanijos įstaty
mus klubai gali turėti dvejopus 
narius: tikruosius ir užeigaujan- 
čius. Tikrieji nariai yra klubo 
savininkai, “social members” 
yra įleidžiami svečių teisėmis. 
Toki tvarka padaryta politikie
rių, kad Įsiteiktų balsuotojams. 
Sekmadieniais karčiamos čia už
daros, bet klubuose galima gir
tauti, kiek tik lenda. Gali gir
tauti klubų nariai ir gali išsi- 
maukti ir kiti piliečiai, kurie 
prie klulių prisišlieja ir užsimo
ka po 151 metinių duoklių kaip 
“užeiginiai nariai”. Ir tikri na
riai ir “social members” gali at-i

lų tvarkyti, nors tas gaspado- 
rius jokio biznio dabar ir neve
da.

Pagal naują konstituciją visą 
klubo bizni veda pildomasis ko
mitetas, pagal kurio nurodymus 
dirba ir “namo vedėjas”. Bet 
kai biznis neina gerai, kai san
tykiai su policija blogi ir kai 
svečiai dažnai klube apsidaužo, 
tai labai lengva yra kaltę su
versti ant gaspadoriaus. Sako, 
kad kai kurie bolševikai jau 
kugžda nariams, kad “reikės pa
keisti gaspadorių”.

Dabar gaspadoriųm yra kąro 
invalidas K. Gedvilas, sunkiai 
kare sužeistas. Bolševikai į jo 
vietą esą numatę kitą kandidatą, 
kuris yra išėjęs visus bolševiz
mo mokslus, nuo pionierių, per 
komjaunuolių lygą iki komparti
jos. Atrodo, kad nėra to blogo, 
kurio apsukrūs bolševikai, nemo
kėtų panaudoti savo Įtakai klu
be stiprinti.'

Iš šalies žiūrinčiam nenoromis 
kyla klausimas, kokiems galams 
lietuviams šitokie klubai kaip 

sivesti Į klubą svečių, todėltroš-■Eastono yra reikalingi? Lietu- 
kulio niekas nekenčia.

Eastono lietuviai šituo įstaty
mu pasinaudojo, kad iš lietuvių 
klubo galėtų padaryti interna
cionalinę karčiamą, kurioj virš 
1,000 įvairių tautybių visokių 
žmonių, dažnai nepriimtų į ki
tus klubus, randa progos paūžti, 
pašokti, o kartais, atsivedę sve
čių, net pasimušti.

Lietuvių klubo viršininkai ma
nė, kacl su svetimtaučių pagal
ba jie darys puikų bizni, bet pa
sirodo, kad ir bizniui toks inter- 
nacionališkas karčiaminis jova
las neišėjo į sveikatą. Pagal na
rių pasakojimą, jau du mėnesiai 
klubas nepadarė jokio pelno ir 
“sėdo Į skylę”.

Kalbant apie Eastono klubo pi-

J -A A. ^**».^v*^**to* .

viskame darbe tas klubas visai 
nedalyvauja: tokie darbai, kaip 
Kęrsteno rezoliucijos priėmimas, 
aukų kėlimas, lietuviškos visuo
menės būrimas, jungimas ir or
ganizavimas, šitam klubui ne-1

kaip kad Panamos Kanalas buvo atidarytas 1914 m
Panamos Kanalo atidarymas sujungė du vande
nynus. Butelio 7 Crown atidarymas sutelkia 
kartu daugelį gerų draugų ... nes yra vandeny
nai draugiškumo kiekviename švelniame ir 
skaniame 7 Crown laše!

Sakyk Smpaw’s ir buk TIKRAS
Seagram's

Seagram’s 7 Crown. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corp., N. Y.

New Models

HEW 10W PRICK!
FAMOUS

NOME TRIAL
(HO STRINGS ATTACHED)

Tnj a Westinghouse

nigines bėdas, reikia pastebėti 
štai kas: prieš 5 metus Eastono 
lietuvių klubas (tada jam pirmi
ninkavo Petras Klova) buvo su
manęs pasipuošti, pastatyti nau
ją “barruimį” po dviem savo 
namukais, o savo kieme norėjo 
įtaisyti vietą mašinoms parkin- 
ti. Pagal Klovos planą, klubas 
būtų gražiai išpuoštas, bet ne
būtų didelis, nesivaikytų pelnų 
ir stengtųsi spiesti apie save vi
sus vietos ir artimųjų apylinkių 
lietuvius.

P. Klova iš senų laikų yra bol
ševikų nekenčiamas. Mat, jis 
pasitraukė nuo jų ir tuo pačiu 
užsitraukė amžiną bolševikų ne
apykantą. Su šmeižtais ir įtari
nėjimais bolševikų šalininkams 
ir neišmanėliams pavyko P. Klo
vą išmesti iš pirmininko vietos, 
o klubui nauji vadovai pasiūlė 
naujj planą: Pastatyti puikų 
naują namą ir varyti platų in
ternacionalinį biznį su visokio 
plauko geriančia publika.

Naujo namo pastatymas klu
bui kainavo apie $40,000 ($20,- 
000 klubas turėjo susitaupęs, 
$5,000 pasiskolino iš narių, $12,- 
000 iš banko ir dėjo i statybą 
biznio pajamas). Dabar bankui 
dar reikia atmokėti apie $9,000, 
o nariams skola jau yra atmo
kėta. Bet skolos atmokėjimas M 
eina iš palengvo. Seniau, kol klu
bas buvo senoviškas, jis pada
rydavo kartais po $500 pelno per 
mėnesi (prie $1,800 — 2,000 
apyvartos). Dabar jis didelis, jo 
aptarnavimas kainoj a brango
kai, ir todėl, nors apyvartos jis 
padaro apie $4,000 per mėnesį, 
pelno nedaug tepalieka. Bet už
tat dabar klube visa eilė žmonių 
turi darbą ir biznis eina, kaip 
iš pypkės. Tiesa, nariai neturi 
kur mašinų pasistatyti, todėl 
rimtesni žmonės Į klubą nebeat-

Westinghouse

LAUNDROMATCLOTHES DRYER

LAUNDROMAT®
Completely Automatic, Full Size, 

Agi-Tumble Action

New! Low-priced! Loaded 
with features that make 
washdays automatic.

... of course, M’s eiectrM

BLESSED 
EVENT DAY

100% Automatic Defrosting Refrigerator-Freezer 

in your kitchen at our expense!

FREE!
To celebrate the introduc
tion of the new model 
Laundry Twins, Westing
house will award, without 
charge, the new Laundro
mat and Clothes Dryer to 
the parents of twin babies 
bom on Sept. 23,1953, and 
Gerber’s will award a year’s 
supply of their famous baby 
foods. See us for details.

$249^
CLOTHES DRYER
Slanting Front, Fully AutomaHa, 

Faster Drying

< It ends all the hard work 
of line drying—and it dries 
your clothes as you want 
them, dry or damp-dry;

•.. of course, it’s eiectrici

Convince Yourself!
End Messy

Defrosting Forever! • 
Here Is All You Do!
SELECT a Westinghouse 
Frost-Free and tell us where

IF YOU DECIDE TO BUY 
Payments as low at 

$365 A WEEK 
for model Illustrated

after small down payment

Other Frost-Free Models 
as low as $2" a

you can BE SURE... IF it'sWestinghouse

and when to deliver it.
USE IT for 10 days . . . 
enjoy the extra space, the 
convenience, the freedom 
from defrosting. /
TELL US after 10 days \
how you wish to arrange 
payment, or—if you’re not 
100% satisfied—ask us to 
remove it. There’s no charge!

ON 'HALF-TIME QUIZ*
< * PRO FOOTBALL T-V * ‘ J* \

UPTO $10,000WtKW

you can be SURE...IF iTįM^stinghouse

BEE JAY
15 WEST HUBBARD STREET WHITEHALL 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Antradienį netikėtai mirė nuo širdies smūgio Aukš
čiausiojo Teismo pirmininkas Fred M. Vinson. To teismo 
nariai yra angliškai vadinami “Justice”, o ne “Judge”, 
kaip kiti teisėjai; ir vyriausias tarp jų, kuris teismui pir
mininkauja, turi titulą “Chief Justice”.

Aukščiausiojo Teismo narius ir jų pirmininkų, vyriau
siąjį teisėją, skiria JAV prezidentas ir tvirtina senatas. 
Velionį Vinsoną paskyrė 1946 m. prezidentas Trumanas. 
Jisai buvo tryliktas vyriausias teisėjas nuo to laiko, kai 
tapo įsteigtas, pagal JAV konstituciją, Aukščiausias Teis
mas.

Ši teisingumo įstaiga, susidedanti iš 9 teisininkų, yra 
labai galinga. Kai kuriais atžvilgiais ji yra galingesnė už 
JAV prezidentą ir kongresą. Aukščiausias Teismas gali 
anuliuoti bet kurį kongreso išleistą ir prezidento pasira
šytą įstatymą, suradęs jį esant priešingą federalinei kons
titucijai.

Savo sprendimus jisai daro dauguma balsų, ir nerei
kia, kad ta dauguma būtų viso teismo (5 prieš 4); gali būti 
4 balsai prieš 3, jei sprendime dalyvauja tik 7 teisėjai. Tuo 
būdu vieno teisėjo “nuomonė” gali nulemti be galo svar
bų konstitucijos klausimą arba valdžios reikalą. Ir tai yra 
atsitikę daug kartų.

Dėl šitos Aukščiausiojo Teismo galios interpretuoti 
(aiškinti) JAV konstituciją yra kilę daug smarkių ginčų 
visuomenėje ir Washingtone. Teismas ir jo nariai buvo 
kaltinami galios “uzurpacija” (neteisėtu pasisavinimu), 
nes pagrindiniai šios šalies įstatymai tos teisės įsakmiai 
nesuteikia Aukščiausiam Teismui. Tačiau tradicija, kad 
jisai turi galutiną žodį konstitucijos prasmės'klausimais, 
yra taip įsigyvenusi, kad šiandien niekas nebedrįsta ją 
paneigti.

Teismas gali suklysti, ir neabejotinai jisai yra pada
ręs nevieną klaidą. Tai natūralu, nes žmonės klaidingi. 
Bet svarbu, kad Aukščiausias Teismas yra nepriklauso
mas nuo vyriausybės ir nuo įstatymų leidėjų, kurie repre
zentuoja politines partijas. Teismo nepriklausomybė už
tikrina didžiausią, koks tik gali būti žmonių gyvenimo 
praktikoje, bešališkumą teisingumo srityje.

Tik nepriklausomas ir bešališkas, teismas gali apsau
goti žmogaus asmenį, turtą, laisvę ir gyvybę nuo valdžios 
sauvaliavimo: nuo persekiojimo, teroro ir smurto. Tota
litarinėse diktatūrose nepriklausomų teismų nėra.

Taigi yra labai svarbu, kad prez. Eisenhoweris paskir
tų mirusiojo teisėjo Vinsono vieton kuo tinkamiausią as
menį. Jisai čia turi didelę atsakomybę, bet kartu ir garbin
gą progą pasitarnauti kraštui.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:
Metams _________________$9.00
Pusei metų-------------------- 5.00
Trims mėnesiams_______- 2.50

Užsieniuose:
Metams ....----------------------$11.00
Pusei metų _____________ 5.50
Trims mėnesiams ------------ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APSIGYNIMAS NĖRA 
MILITARIZMAS

Neva komentuodamas vaka
rinės Vokietijos rinkimų pasė
kas, L. Prūseika rašo, kad kan
clerio Adenauerio ir jo parti
jos laimėjimas reiškia, jogei 
vokiečių smulkioji buržuazija, 
stambioji buržuazija, klerika
lai ir junkerių likučiai “nieko 
nepasimokino nei iš pirmo, nei 
iš antro pasaulinio karo”. Nes 
jie norį Vokietiją “militarizuo
ti”.

Tai, žinoma, netiesa. Aden- 
aueris remia Amerikos politi
ką, kurios tikslas yra įjungti 
Vokietiją į Vakarų Europos 
apsigynimo sistemą. Apsigink
lavimas su tikslu apsiginti nė
ra militarizavimas.

Prūseika čia kartoja seną 
Maskvos propagandos melą, 
būk Vakarai ginkluojasi, ruoš
damiesi pulti Sovietų Sąjungą 
ir jos satelitus, tuo tarpu kaii 
Rusijos valdovai trokštą “tai
kos”. O faktas yra tas, kad bol
ševikinė Rusija turi kelis kar
tus didesnę ginkluotą jėgą, ne
gu Vakarų Europa; gi vakari
nė Vokietija yra visiškai nu
ginkluota. Ir dėl to Vakarams 
visą laiką gresia agresijos pa
vojus iš bolševikų ir jų paka
liku, c

Šita nuolatinė grėsmė ir iš 
jos išplaukiąs rytojaus netik
rumas slopina Europą psicho
logiškai, paraližiuoja jos poli
tinį veikimą ir trukdo ekono
minį išsivystymą.

Būtų lengviausia ir geriausia 
išeitis iš to, jei Rusija pasi
trauktų iš Vokietijos, Austrijos 
ir kilų okupuotų šalių ir, sugrį
žusi į savo “natūralią” teritori
ją (maždaug 1938 m. sienose), 
sutiktų tartis su kitomis didžio
siomis valstybėmis dėl nusigin
klavimo. Bet trauktis iš sveti
mų žemių Kremliaus akiplėšos 
nenori. Jie atsisako paleisti iš 
savo nagų rytinę Vokietiją ir 
rytinę Austriją. Jie šeiminin
kauja neteisėtai pagrobtose 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. 
Jie savo ginkloutomis jėgomis 
palaiko despotiškas komunistų 
diktatūras Lenkijoje ir pustu
zinyje kitų vidurinės bei piet
rytinės Europos šalių.

Kada sovietų imperijos val
dovai šitaip elgiasi, tai kas be
lieka daryti laisvomsioms Eu
ropos tautoms, jeigu jos neno
ri patekti į bolševizmo jungą? 
Jos yra priverstos vienytis ir 
ginkluotis.

Šitą išvadą padarė vakari
nės Vokietijos gyventojai, da
vusieji daugiausia balsų tai 
partijai, kuri griežčiausiai sto
ja už Vokietijos apsiginki avi
mą, ir iššlavusieji iš parlamen-

AR VOKIEČIAI 
PASIMOKĖ?

Prūseika įtikinėja “Vilnies” 
skaitytojus, kad vokiečiai “ne
pasimokino” nei iš pirmojo, 
nei iš antrojo pasaulinio karo. 
Bet vakarinės Vokietijos rinki
mų pasėkos rodo, kad jie daug 
ko pasimokė!

Pirmasis pasaulinis karas 
pagimdė bolševizmą, kuris Vo
kietijoje suskaldė demokratinį 
socialistų judėjimą ir sukūrė 
stiprią “penktąją koloną”, pa
sivadinusią komunistų partija.

Vokietijos komunistai kovo
jo išvien su hitlerininkais prieš 
Weimaro respubliką, ir kai 
bendromis jų pastangomis res
publika buvo nugalėta, Rusijos 
bolševikai susitarė su Vokieti
jos naciais, kad šie galėtų pra
dėti antrąjį pasaulinį karą. 
Kremliaus sąmokslininkai, ku
rių priešakyje tada stovėjo “ge
nialus tautų vadas” Stalinas, ne 
tik prižadėjo Hitleriui draugin
gą - neutralumą, bet ir padėjo 
rudajam banditui pribaigti 
Lenkiją. Tuo būdu juodu pasi
darė “krauju sucementuoti 
draugai.”O f

Tas karas pasibaigė baisia 
katastrofa Vokietijai, kadangi 
į karą buvo įveltos Jungtinės 
Valstybės, kurios visą savo ga
lybę atkreipė prieš hitlerizmą.

Jei vokiečiai nebūtų iš tų įvy
kių pasimokę, tai jie vėl remtų 
komunistus, kurie Weimaro 
respublikos pabaigoje buvo vir
tę galinga partija (gavusia vie
nuose rinkimuose beveik 6,- 
000,000 balsų!), ir dar 1 a b i a u 
remtų kraštutinio tipo naciona
listus. Daugelis Amerikos ko
respondentų ir spaudos ko
mentatorių kaip tik ir sakė, 
kad rinkimuose itai gali pasi
reikšti. O kaip buvo iš tiesų?

Pronaciška Vokiečių Reicho 
partija neišrinko nė vieno at
stovo. Komunistų partija pra
kišo visus 14 mandatų, kuriuos 
jie turėjo senajame bundesta- 
ge.

Kaipgi tad galima sakyti, kad 
vokiečiai “nieko nepasimoki
no”? Jie suprato, kad komu
nistai ir naciai yra didžiausi 
tautos nelaimės kaltininkai.

Be to, vokiečiai suprato, kad 
rusiškas bolševizmas yra jų 
tautos priešas, o ne draugas, ir 
nutarė eiti ne su juo, o su de
mokratiniais Vakarais.

Ii komunistus (nebeliko nė vie
no!), kurie atgitavo už dvivei
dę sovietų politiką.

Kas paskaito "Naujienas” — 
Visą tiesą ten atras.
Apie Lietuvą, pasauų sviesų 
Tik "Naujienos” skelbia tiesą,

TAIP INFORMUOJAMI SVETIMIEJI
AFP telegramų agentūra per-j 

davė Pietų Amerikai pranešimą, 
pažymėdama, kad bus iškelti vi
si smurto veiksmai, kuriuos nau
dodama Sovietų Sąjunga pasi
glemžė Lietuvą, Latviją ir Es
tiją. Tą pat padarė ir vokiečių 
telegramų agentūra DPA. Ir vo
kiečių spauda gyvai komentuo
ja Kersteno rezoliuciją. “Die 
Rhein-Pfalz” pažymi, kad, išty
rus padėtį Pabaltijo valstybėse, 
vėliau bus galima taip pat tyri
nėti padėtį sovietinėje zonoje, 
Vengrijoje, Čekoslovakijoje ir 
Lenkijoje. “La Razon” (Buenos 
Aires) ir kt. Argentinos dien
raščiai Lietuvą ryšium su Kers
teno rezoliucija palankiai pami
nėjo pirmuose puslapiuose.

Amerikiečių oficialus “Con
gressional Record” atspaude 
Connecticut valstybės atstovo 
A. N. Sadlako kalbą, kurioje jis 
gėrisi lietuvių didinga praeiti
mi, kovomis dėl savo laisvės ir 
tautiniu įnašu į Europos kultū
rą, taip pat pasiekta per Nepri
klausomybės laikotarpį pažanga. 
Pasirodo, atstovas lietuvių mito
logiją žino geriau, negu visa ei
lė mūsų tautiečių. Savo pareiš
kime mini senuosius lietuvių die
vus Perkūną, Patelą, Gabiją, 
Bangpūtį, Viešpatį ir kt.

Šveicarų pasižymėjęs laikraš
tis “Die Weltwoche” Nr. 1031 
įsidėjo pirmame puslapyje kari
katūrą, vaizduojančią, kaip Ma
lenkovas skelbia, kad “Rusija 
neturi jokių teritorinių preten
zijų”, o faktiškai turi “sutaisęs” 
Lenkiją, Čekoslovakiją, Lietuvą 
ir kitus okupuotus kraštus.

Valstiečiu Internacionalo ži
nių agentūra P. I. A., leidžianti 
biuletenius anglų kalba, Nr. 33/ 
53 aiškindama, kodėl Pabaltijo 
kraštuose ir Moldavijoje rusifi
kacija yra stipresnė nei kitur, 
pažymi, kad j Rose komunistų 
procentas yra menkesnis nei ki
tuose Sov. Sąjungos ar jos už
grobtuose kraštuose: nesiekia

nė 3%. Pradėjus “derusifikaci- 
jos” procesą, pvz. tokioje Lat
vijoje net visi 3 kp ck sekreto
riai yra latviai: J. Kalnberzinš, 
V. Kruminš ir A. Pelše. Tarp 
centro skyrių vadovų tik rusas 
Stroganovas paskirtas ž. ū. sky
riaus vedėju. PIA skelbia, kad 
ir Estijoje visa eilė rusų buvo 
atleista ir atsak. pareigų ir bu
vę pasiųsti atgal į Rusiją. Ta
čiau okup. Lietuvoje to proceso 
ryškiau nepastebima. Vokiečičų 
kalba leidžiamos “Ost-Probleme” 
Nr. 31/53 įsidėjo iš “Sov. Lit- 
va” ištraukas, pavadintas “Lie
tuva lietuviams”. Jame paskelb
ti paskiausieji pakeitimai sov. 
Lietuvos kp vadovybėje. Centro 
komiteto 2-ju sekretorium vie
toj ruso Aronovo buvo paskir
tas J. V. Niunka. Tačiau lietu
vius iš tikro engia tiek rusai 
komunistai, tiek ir savieji šį 
kartą net daugiau.

Lietuvos ir kt. Pabaltijo vals
tybių likimas minimas ir vokie
čių rinkiminėje-kovoje. Vyriau
sybės koalicijos svarbiausiosios 
partijos CDU organas “Union in 
Deutschland” š. m. rugpiūjčio 
2 6d. numeryje, atsakydamas į 
Malenkovo kalbą, pažymi, kad 
tik Sovietai sudarę sutartį su 
Hitleriu įgalino pradėti karą. 
Ne kas kitas tik Sovietai pasida
lino su naciais Lenkiją, užgrobė 
Pabaltijo valstybes, nors buvo 
su jomis sudarę nepuolimo su
tartis, tik jie faktiškai suskaldė 
Vokietiją ir dabar ruošiasi j nau
ją karą,, sudarę sovietinėje zo
noje pirmąsias divizijas, (Elta .

"NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBr 
N IN KAI, BIZNIERIAU PRO
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI* 
N INKAI. JIE ŽINO, KAD NAU< 
JIENOS PADUODA TEISU* 
GIAUSIAS ZINIAS IR GB 
haUSIUS RASTUS.

TF 8*8 10 V i 9Liberalai užstoja 
pavergtuosius

Rugpjūčio 18 d. Mondorf-les 
Bains, Liuksemburge, buvo su
sirinkęs posėdžių metinis Pasau
linės Liberalų Unijos kongresas. 
Be europiečių, jame dalyvavo 
dar ir Kanados atstovas, o Ame
rika buvo atsiuntusi savo stebė
toją. Lietuviams atstovavo LLK 
pirm. V. Sidzikauskas, latviams 
— ponia Milda Salnais iš Stock
holm©, o estai turėjo net du at
stovus: vieną iš Londono ir an
trą iš Stockholm©.

Kongrese buvo svarstoma vi
sa eilė tremtiniams aktualių rei
kalų. Lietuvių atstovas V. Si- 
dzikausaks kongreso plenume
pasakė kalbą, taip pat aktyviai 
reiškėsi Europos reikalų komisi
joje.. čia teko stipriai kovoti dėl 
rezoliucijos. Pasirodo, nevienam 
iš vakariečių, o ypač britams, 
rūpi pirmoje eilėje Vakarų Eu
ropa ir dar Vokietija. Be to, 
britai nori visokia kaina derybų 
su sovietais. Kaip pažymi libe
ralų dienraštis “Neue Zuericher 
Zeitung” Nr. 229/1953, Sovie
tai pasiryžę visokiais būdais 
trukdyti Europos apjungimą. 
Maskva stengiasi atskirus Eu
ropos kraštus patraukti į savo 
pusę įvairiais pažadais arba net 
ir grasinimais, ypač Vokietiją ir 
Prancūziją. Todėl ir kongrese 
teko kietai kovoti dėl tremtinių 
reikalų. Po ilgų kovų, kuriose 
tremties politikus labai energin
gai palaikė pasižymėjęs libera
lų veikėjas ir jų garbės pirmi
ninkas Salvadoras de Madaria
ga, buvo pravesta tremtiniams 
palanki rezoliucija. Jos pasku
tiniame posme sakoma: “Gali
mų su Sovietais derybų akivaiz
doje kongresas dar kartą patvir
tina, kad negali būti priimtas su 
Sovietų Sąjunga joks sandėris, 
kuris negarantuotų laisvės ir 
nepriklausomybės Europos vals
tybėms, šiuo metu pavergtoms 

Į sovietų”. Madariaga taip pat pa
sisakė ne tik prieš derybas šiuo 
metu su Sovietais, bet savo rug
pjūčio 19 d. pasakytoje kalboje 
taip pat įspėjo vakariečius ne
parduoti Vidurio ir Rytų Euro
pos valstybių už. Vokietijos su
jungimo iliuziją.

Kongrese būta ir daugiau 
tremtiniams palankių pareiški
mų. Kongresus dar kartą užak
centavo dvasinės laisvės princi
pą tarptautinėje politikoje ir 
asmenybės reikšmingumą. Griež
tai pasisakyta prieš visų rūšių 
totaįįzmą, o ypač komunistinį. 
Kongreso darbus plačiai aprašė 
pasaulinė spauda ir komentavo 
įvairių kraštų radijai, iškelda
mi reikšmingus kongreso pasi
sakymus už pavergtųjų išlaisvi
nimą, Europos sujungimą ir 
laisvių išsaugojimą. (Elta).

P. MIELIUL1SVIENGUNGIO ETIKETAS
31. (Tęsinys)

Zosė ir malė, kaip Ignas dantis rakinėjo- 
si ir atsiminė, kaip jis anksčiau peilio ga
lą nulaižė. Ji dabar pradėjo galvoti, kad 
Ignas tikrai prie p. Valerijos nepritinka 
ir pradėjo tartis su Jeronimu, kad su su- 
žiedavimu reika palaukti.

P. Valerija, norėdama, kad Ignas mes- 7 7 O
tų tą dckluką, pastūmė jam arbatos puode
lį. Jam matant, dar gerai užsaldė.

— Hm, — pagalvojo Ignas, — gal neat
sisakyti?

Degtuką įsikišo į kišenaitę, kuri yra ant 
krūtinės, ir pradėjo garsiai siurbti iš puo
delio ir čepsėti lūpomis. Jam dabar kilo 
noras “pasibovinti”. Jis atsiminė, kaip ma
žas būdamas eidavo su broliu ir seserim 
“lenktynių”, kuris iš jų galės garsiau siurb
ti. P. Valerija šalia sėdėjo kaip ant adatų.

— Gerkit, ponas Ignai, aš jums įpilsiu ki
tos su uogiene, — ragino jį p. Valerija, no
rėdama, kad jis liautųsi žaidęs.

Susidomėjęs uogiene, išgėrė. Bet pamhtė, 
kad dugne dar cukraus liko. Panorėjo iš
laižyti. Bet nors ir šiaip kreipia puodelį ir 
taip ... niekaip negali pasiekti dugno. Lie
žuvis per trumpas... O jau iškišo kiek tik 
g'ali, net supyko. Kilo jam mintis, kad gali
ma su. kuo nors išgrandyti. Pasiėmė peilį. 
Kai baigė puodelį grandyti ir atsisuko, kad 

įpiltų jam arbatos su uogiene, tai ... p. Va
lerijos šalia jau nebuvo. Ji pabėgo, pagal
vojus, kad toksai elgimasis kenkiąs ir jos 
geram vardui.

— Tai gal taip sau kur išėjo, — pagalvo
jo Ignas ir nieko nesudarė. O kai po valan
dėlės šalia kita atsisėdo, tai jam jau buvo 
visliek: nebeatskyrė, nes per daug buvo nu
sigėręs. ’

Moterys buvo susimetusios į atskirą bū
relį, nes daugumoj buvo vedusios poros, to
dėl nebuvo pagrindo “maišytis” (tik dai
lininkas kalbino advokato žmoną). Jos da
bar įvairiom temom šnekučiavo. Pradėjo, 
kaip paprastai, nuo skautų ir ateitininkų, 
palietė truputį politikos, po to nukrypo į 
madas, kai tai pakankamai “išgvildeno” 
suminkštino savo griežtus veidus ir pasi
leido į lengvesnę sritį, kurioj jos geriau 
orientavosi, pvz., kuri stovyklos gyvento
ja pirko paltą, kuri suknelę, pasiguodė vie
na, kad, laiptais lipdama, suplėšė kojines, 
kita rado /reikalinga pasakyti, kad piršti
nes pametė; paminėjo ir tai, kad prieš po
ra dienų viena šeima stovykloje susivaidi
jo, pradėjot domėtis kaip ir kodėl, kas kal
tas, nukrypo todėl į šeimos užkulisius, nuo 
tos ant kitos, pradėjo kalbėti ir apie tai, 
kuri moteris vyrą myli, kuri ne, pasipasa
kojo, /beveik visos ir savo bėdas ir... vie
nu žodžiu, jos taip kurį laiką (nuo dešim
tos iki dvyliktos valandos) kalbėjosi ir ma
loniai praleido laiką.

Zosė dabar guodėsi, kad šeimos gyveni
mu ji visai nusivylusi. Ji ne to iš gyvenimo 

tikėjosi... Ir Jeronimas jai įgrisęs, ji jo ne- 
bemylinti. Anksčiau tas jo lėtumas ir ra
mumas ją imponavęs, bet dabar visa lai ją 
tik nervina.

— Ir iš viso, aš savo, kaip moters, parei
gas atlieku tik vien iš patriotizmo, nes ži
nau, kad šeima yra mūsų tautos pagrin
das...

Inžinieriaus žmona tuoj “pašoko”, kad 
vyrai po vestuvių labai pasikeičia... (Matyt, 
inžinierius buvo pasikeitęs.)

Būtų jos ir šią temą išgvildenusios, bet 
prie jų “prisikabino” Pijus, kuris, neva ki
tas šnekindamas, norėjo išmėginti savo šan- 
cus prie p. Valerijos, nes jis matė, kad Ig
nas jos vistiek negaus. Jau senai jo krūti
nėje ypatingi jausmai beldėsi link p. Vale
rijos, bet tik ... nebuvo kaip (lįsti "draugui 
už akių, kada viens už kitą visi perša). Dėl 
to jis ir niekuo Ignui nepadėjo, ir atkalbi
nėjo, kad jam jos nereikią (ir baltinių ta
da neskolijo) ir vis laukė, kad lik nieko 
neišeitų...

Jį tuoj užpuolė moterys, kam jie (vien
gungiai) su svetimtautėm draugauja ir tuo 
visą lietuvių tautą stato ant bedugnės kra
što. Pijus pradėjo joms aiškinti, kad tai jie 
darą iš solidarumo, tuo būdu lietuvaites pa
likdami tiems, kurie vokiečių kalbos ne
moka.

— Tai yra gryniausias patriotizmas! —- 
kartojo jis jau kelintą kartą.

Zosė dėl to užpyko (nes kalba jos ma
nymu pasidarė nerimta) todėl pasikėlė į 
namus eiti.

Pasižvalgė po kambarį, bet nemato Je
ronimo. Dar kartą apsižvalgė. Kur jis? Pa
galiau rado jį virtuvėj, kur geri draugai ir 
seni pažįstami buvo apsėdę staliuką (vidu
ry buvo bonkų piramidė) ir, žinoma, su
pykus, kad ilgai ieškoti reikėjo, riktelėjo 
griežtokų balsu:

— Jeronimai! Mes einam į namus!
Jeronimas tik įtraukė galvą tarp pečių... 

susigėdo ir nežino, ka darvti. Eiti? Ar ne?..
— CJia, cha, cha, cha!..—prapliupo drau

gai.
— Cha, cha, cha, cha!... lai tokiu balsu 

žmona su tavim kalba?
— Gerbiama ponia, — atsistojęs pradė

jo aiškinti Jeronimo gimnazijos laikų drau
gas, — šiandieną yra didelė valanda... Mes 
esame labai sujaudinti, turėdami tokį auk
štą ir malonų svečią, jūsų mylimą, bran
gų Jeronimą!

— Eik eik, ponia, viena šįvakarą. Kur 
čia? Nepabūsi vieną naktį be vyro? — per
traukė jį senesnio amžiaus geras pažįsta
mas.

Atsistojo dar ir trečias.
Zosė tik baltakiavo akimis ir... labai 

nepatogiai jautėsi, girtų žmonių apstota.
Jeronimas, nors ir girtas, bet dar tiek dis

ciplinos turėjo, jog žinojo, kad žmonos rei
kia klausyti. Bet, kaip čia dabar... po to 
kai draugai taip baisiai juokėsi.

— Tai... neisiu dar. Palauksiu truputį, 
o paskui, draugų atsiprašęs, išeisiu ir pa
sivysiu ją pakeliui, — nusiramino tokia 
mintimi.

Zosė, matydama, kad Jeronimas neina 
ir kad girti žmonės vis arčiau lenda ir jau 
prie stalo kviečia, apsisuko staiga, švyste
lėdama “pusmetiniu”, ir dingo iš kambario.

Draugai vėl apsėdo staliuką ir dar kelis 
kartus “į sveikatą išmetus”, pasikeitė Je
ronimo nusistatymas, juo labiau, kad kal
bos tema nukrypo apie arogantiškas mote
ris. Jeronimui buvo duodami geri patari
mai ir aiškinama, kokie turi būti vyro ir 
moters santykiai šeimoje, pvz. moteris prieš 
vyrą nė šnabžt, turi būti girdėti, kaip musė 
per kambarį skrenda. Vienas (jo palies žo
džiais) “savotiškas šeimos santykių ideo
logas”, kuris Jeronimą mokė, kaip reikia 
/apseiti” su žmona ir jau kelintą kartą ak
centavo, jog apskritai lietuviškoje šeimoje 
trūksta griežtumo, pats “dėvėjo” dešinia
jame paausy “fanarą”, kurį jam buvo per
eitą savaitę “suteikusi” jo “drausminga” 
gyvenimo draugė. Antras, jo gimnazijos 
laikų draugas, kuris iš viso tiek patyrimo 
lokiuose dalykuose turėjo, kad jau buvo 
kelis karius su moterim pasibučiavęs, aiš
kino, kad vyras moterį turi paveikti savo 
vidumi, savo dvasiniu pranašumu, jog vy
rąs savyje turįs kažką, kas moterį paver
gia... Ir lai reikią išnaudoti, visas žaidimas 
turįs būti atliktas vien tik su šia korta... 
Dar buvo bepradedąs pasakoti, jog su mei
lė moterį galima esą nuvesti net ligi pasau
lio krašto, bet jį nutraukė “lokių kvailų pa
sakojimų” įgrisus “chebra”.

— Užteks! — šaukė jie, — niekus tauški!
(Bus daugiau)
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LAISVOJI TRIBŪNAAPIE STUDENTU SUVAŽIAVIMĄ
Šių metų rugpiūčio 22-23 d. 

d. Chicagoje įvykęs lietuvių 
studentų suvažiavimas yra ne
paprastas įvykis mūsų studen
tijos veikloje ir svarbus priau
gančiai inteligentijai. Suvažia
vimas parodė, kad studentija 
sugeba ne lik gerai organizuo
tis ir reprezentuotis, bet taipo
gi žengia pirmyn. Ji eina entu
ziastišku veržlumu į platesnius 
gyvenimo uždavinius ir dides
nius užsimojimus. Visa eilė vei
klos darbų, užsimojimų ir min
čių iškilo šio suvažiavimo me
lu. Ta proga noriu vieną antrą 
tvarkesnę mintį pabrėžti.

Labai sveikintinas mintis iš
kėlė- detroilietis Saulius šimo- 
liūnas. Deja, po jo kalbos įvy
kusiose diskusijose, jos nebuvo 
tinkamai išrutuliotos ir išryš
kintos. S. Šimoliūno referatas 
buvo filosofinio pobūdžio, tad 
daugelis nepagavo tikro turinio 
ir minčių. Jis iškėlė aišku lie
tuviškos pasaulėžiūros klausi
mą. Būtent: lietuvių studentija 
išeivijoje turi daugiau dėmesio 
skirti lietuviškos pasaulėžiūros 
kūrimui atsipalaiduojant nuo 
šalutinių ideologijų; net spe
cialių studijų pagalba stiprinti 
lietuvišką turinį — suformuoti

kainose. Galima priekaištu pa
daryti dėl Rezistencinės San
tarvės per didelio iškėlimo, ar 
dėl to įvykusioms diskusijoms 
bei polemikoms laikraščiuose. 
Bet tas nemažina bendro gero 
suvažiavimo vertinimo. Ben
dra studentijos idėja yra dirbti 
daugiau Tėvynei ir lietuvybei 
naudingą darbą, atsiribojant 
nuo partinės, politinės ar ideo
loginės linkmės. Neabejotina, 
kad Nepriklausomų Studentų 
sąjūdis turės pasisekimą.

Ant išsisklaidžiusiu laisvame 
pasaulyje lietuvių pečių guli ne 
tik Tėvynės laisvės iškovoji
mas, bet ir jos politinis, tauti
nis, kultūrinis ir ūkinis atsta
tymas. Didžioji šios naštos da
lis tenka mūsų priaugančiai 
šviesuomenei. Taigi svarbu, 
kad ji išaugtų tvirta ir pajėgi 
savo uždavinius įvykdyti.

Pavergtoje Lietuvoje studen
tas yra tapęs brutalaus ^komu
nizmo auka. Iš jo auginamas 
ne šviesaus proto intelektualas, 
bet fatališko komunizmo dok
trinų įrankis ir vergas. Ten 
mokslas ir privali žmogaus 
mi ir pavergiami žiauriam de
terminizmui (ar ne despotiz-

Buvęs prezidentas Harry S. Trumanas atvyko Į Detroitą ir Darbo 
dienos iškilmėse, kurias surengė Amerikos Darbo Federacija ir CIO, 
pasakė kalbą. Jis kritikavo respublikonų administraciją, prikišda
mas jai pataikavimą didžiajam bizniui ir nesirūpinimą darbininkų 
ir farmerių reikalais.

mui?—- Red.): kur inteligentas taip pat pasitikėti priaugančia 
tampa komunizmo produktu ir karta.
valdžios įrankiu.

Lietuviškos šviesuomenės ei- vio pareiga yra

ir išaiškinti kas yra lietuviški
įsitikinimai ir kaip gali būti iš
saugotas lietuviškumas; ugdyti 
laisvą asmenybę. /

Pastarojo iškeltos mintys yra 
vertos dėmesio ir priimtinos vi
sai studentijai, kuri nori išlik
ti sveikame lietuviškame bran
duolyje. Reikia tikėtis, kad jos 
ateityje turės pasisekimo ir tam 
tikros įtakos tolimesnei studen
tų organizacinei raidai.

Savo referate Vytautas Vy
gandas nurodė, kad reikia sta
tyti kokybinį matą prieš kieky
binį, kuris reiškėsi viduram
žiuose. Jis teigė, kad to pa
sieksime evoliuciniai paties gy 
venimo verčiami (Sunkiai tikė
tina!). Be to, jis iškėlė moraliai 
įsipareigojusią asmenybę, kuri 
turi pagrįsti mūsų bendruome
ninį gyvenimą.

Abiejų referatų temų disku
sijos buvo silpnos ir neišbaig
tos. Dalis suvažiavimo dalvviu </ c. 
■jose nedalyvavo arba net truk
dė. Keletas siauros ideologijos 
ir išsilavinimo dalyvių mėgino 
šviesią nuolaiką sudrumsti sa
vais dejavimais ir demagogija. 
Štai V. Žvirgždys bandė S. Ši
moliūno mintis sukritikuoti, 
griebdamasis krikščioniškumo 
pagrindų, kuriuose pats, deja, 
pasirodė esąs silpnas (Jam 
krikščioniškumas ir lietuvišku
mas viens ir tas pats). Girdėjo
si nepasitenkinimų ir priekaiš
tų, kodėl nevyrauja ateitinin- 
kiška dvasia. Pavyzdžiui net, 
kodėl vienas iš prelegentų — 
referato autorių, paminėjo pa
vyzdžiu Vidūną, bet ne Šalkau
skį? Neverta čia minėti, kokios 
pakraipos ar išsilavinimo buvo 
tie “nepatenkintieji”, nes jie 
visur ir visada sava demagogi-O o 
ja yra pažįstami.

Suvažiavimas pasisakė del 
platesnės veiklos, kurios reika
lauja pirmyn žengiąs gyveni
mas. Numatyta išvystyti pla
tesnę akciją Lietuvos laisvini
mo reikaluose, bendradarbiau
ti su amerikiečiais lietuviais
studentais ir stiprinti Studen
tams Šelpti Fondą.

Apskritai, lietuviška studen
tija ir jos veikla reikia džiaug
tis. Chicagos suvažiavimas yra 
pavykęs. Jis davė visapusiškos 
naudos studentijai, išsisklai
džiusiai po visą pasaulį. Pagir
tinas yra studentijos objekty
vus vertinimas mūsų veiksnių, 
dirbančiu Lietuvos išlaisvini
mo ir lietuvybės išlaikymo rci-

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:

VICTORY 2-6172 t

ji dedamas viltis1 pateisina. Stu
dentijos ir moksleivijos proble
mos yra vienos iš pačių svar
biausių bet kokios lietuviškos 
bendruomenės išlaikymui ir 
Lietuvos išlaisvinimui bei atkū
rimui.
• Koktu matyli sąmoningus 
puolimus ir priekaištus studen
tijai, kuriuos padarė tūli rašy
tojai “Draugo” dienraštyje dėl 
to, kad jie pasigedo “savos dva
sios” ir kad nebuvo einama jų 
“pramintais keliais”.

— Per aspera ad astra!...
A. Dobilas

Budrike radijo
programa

Pasiklausykite šį vakarą Bu
drike radijo programos iš sto
ties WHFC 1450 kil., nuo 6 iki
7 vai. Tikrai pasigerėsite gražio
mis dainomis bei orkestro muzi-

Šias programas leidžia Juozo
j Kiekvieno susipralusio lietu-jBudriko namų rakandų, televizi- 

’ visapusiškai jų ir auksinių daiktų krautuvė
lės retėja. Karo ir tremites lai-[remtis ir šelpti lietuvišką siu-' Chicagoje, adresu 3241 South 
kotarpis padarė didžiulę spra- Hentiją, o ypatingai tada, kai Halsted St> P, R.
gą mūsų mokslui ir kultūrai, 
jau nekalbant apie kitas neuž
gydomas žaizdas. Dėka lietu
vio veržlumui į šviesą ir moks
lą, galime didžiuotis turimais 
šviesuoliais ir mokslininkais, o

BUY
DELUXE
AUTOMATIC NESCO
FOR $84.95
Cook in cool comfort with 
America's only fully auto
matic Electric Roaster-Oven.

THIS SUPER
2 0 Q T.

Get i

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. DA 6-3859 
Bendrovė siunčia maisto siuntinius Į Vokietiją ir kitus kraštus, išsky
rus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš 
Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sarašo.

---- - ---------------„ , . „ ‘

Electric
.Broiler-Griddle for Only 1c

ZEKE’S H©W

GET THIS NESCO^ 
DELUXE INFRA-RED B 
BROILER-GRIDDLE^
FOR A PENNY MORE 
with the purchase of the 
Nesco Automatic-Electric 
Roaster-Oven. A complete 
meal making center. It roasts, 
bakes, broils, grills, cooks 
complete meals.

Shown Broiling ♦LIMITED
TIME
LIMITED 
QUANTITY

BOTH FOR ONLY $8496

NESCO 118-1-03 DELUXE 18. QT. ROASTER—OVEN. 
Only NESCO has rolled-edge, flavor-seal polished alumi
num cover. Adjustable dial vent. Automatic thermostat 
control with signal light. See-thru window, cool handle. 
Includes 3-piece, non-breakable, fulj-meal cooking set,
handy lift adjustable rack, cord set, recipe book.

THIS NESCO

ROASTER

COSTS

>44
UNION APPLIANCES

40 SO. CLINTON STREET DEARBORN 2-4838
Priced without cabinet.Open Monday and Thursday Evenings

TAUPYKITE*

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. 
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Five shelves —five freezing surfaces in this new 
Admiral!
Faster freezing—more uniform cold top to bottom. 
Quick-freezes at temperatures down to 52° below 
freezing.
Same easy-to-get-at convenience as a refrigerator. 
Everything is within easy reach. No need to bend 
and search for packages!

Come see all 7 great new Admiral Home Freezers

BIG NEW ’53

Admiral
HOME FREEZER

only M2995
NO DOWN PAYMENT • EASY TERMS

•>>» / ■IA| TIA UfHUIf ADDHA
—.-’Tr—- *

.kiprcVk 11 1 | 1 niJiylItA“ r
wIlli 1 -I rt £ cud kin*i inrwIULI IV kh'd FUR Nil URE

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

1 .

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs j
i

Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje ištaigoje. f
BRIGHTON SAVINGS moka 4%

Kiekvieno taupytojo tadčlfai yra apdruusti fkt |! BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. I
J X Į

4071 Archer Ave., i vakarus nuo California Ave f7
Telefonas LAfayetie 3-RW 4 ‘

' CHARLES ZEKAS, Secretary ¥
OFISO VALANDOS; f j

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte ikj 4:30 pu p.ietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt 9:00 ryte iki 8:00 vak. ė

skfctfwvfr. --few? 7

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHJCAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 melu patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj. MuSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, Šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

LIETUVIŲ AUDITORIJOS RUDENS SEZONO ATIDARYMAS ŠEŠTAD., RUGS. 12 D. 8 V. V.

| HUMORO VAKARAS
į Dalyvauja: ALBINAS VALENTINAS, DR. ALIŪNAS, ALOYZAS BARONAS IR VITALIS ŽUKAUSKAS Staliukai užsakomi iš anksto.

Sekmadieni šokiai
Apatinėj Svetainėj.

Įėjimas nemokamas.

Visiems parengimams groja

Balio Pakšto orkestras
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Poatostoginis socialistų kuopos 
susirinkimas

Ateinanti sekmadieni, rugsėjo 13 dieną, 10 valandą ryto, 
NAUJIENŲ name įvyks poatostoginis Lietuvių Socialdemokratų 
Sąjungos 4-tos kuopos susirinkimas. Vasaros metu buvo atidėta 
visa eilė organizaciniu reikalų, kuriuos dabar teks svarstyti.

Visi kuopos' nariai kviečiami atvykti į susirinkimą, nes 
svarstomi klausimai liečia kiekvieną. Kviečia

KUOPOS VALDYBA

Pradėsime rudeninį 
muzikos sezoną
A. Kuprevičiaus atsisveikinimo 
koncertas

Niekas nebegali abejo'ti dėl 
lietuvių meilės ir prisirišimo 
prie muzikos — dainų. Vasara 
dar neužsibaigė, o rugsėjo mė
nesio muzikos kalendorius rodo 
net tris svarbius parengimus.

Ateinanti sekmadieni, rugsėjo 
13 d., 4:00 vai. popiet, įvyks 
Margučio rengiamas pianisto 
Andriaus Kuprevičiaus koncer
tas Marijos Aukštesniosios Mo
kyklos auditorijoje. Tie iš mūsų, 
kurie turėjom malonumo išgirs
ti p. Kuprevičių jo pirmame pa
sirodyme Orchestra Hali praeitų 
metų pabaigoje, buvome sužavė
ti ir atidžiai sekėm kiekvieną jo 
pasirodymą tiek JAV, tiek ir 
Kanadoje. Jautėm, kad kiekvie
nas jo koncertas buvo vien tik 
pasigėrėjimo valandėlė klausy
tojams ir teikė garbės lietuvių 
vardui.
Immigrants Protective League 
naudai koncertas

Norint parodyti dėkingumą 
Immigrants Protective League, 
kuri jau per penkiasdešimt me
tų teikia visokeriopą pagalbą ir 
globą ateiviams, Chicagoje bu
vo įsteigtas lietuvių komitetas 
lygiai pagelbėti. Ir kuo gi mes 
galime geriau pasitarnauti, pa
gelbėti, jeigu ne savo meninė
mis jėgomis, savo dainininkais, 
muzikais, šokėjais.

Rugsėjo 20 d. šis lietuvių ko
mitetas rengia iš eilės ketvirtą

Goushai atsisveikina 
savo draugus

Frank ii- Kotryna Goushai pa
sisvečiavę Chicagoje, išvyks at
gal į Kaliforniją. Rugsėjo 6 d. 
Goushų sukviesti draugai buvo 
susirinkę Parker’s restorane, 
3010 W. 111 th SI. į jų išleistu
ves.

metinį koncertą, kurio pelnas 
skiriamas lygos naudai. Rengi
mo komitetas su p. J. Daužvar- 
diene, N. Gugiene ir Helen Jer
ry (lietuvaitė advokatė prie I- 
PL), žinodamas mūsų publikos 
išlepintą skoni, ruošia progra
mą, kuri bus nauja, įdomi. Kon
certo programą atliks visų mė
giamos, bet per retai girdimos 
solistės Prudencija Bičkienė ir 
Sofija Adomaitienė. “Ateities” 
šokėjai, vadovaujami V. Belia- 
jaus, inscenizuos rugiapiūtę Lie
tuvoje. Mūsų nepavaduojama p? 
J. Daužvardienė paaiškins bale
to reikšmę. Kaip minėjau, kon
certas įvyks rugsėjo 20 d. Inter
national House, 1414 East 59th 
Street. Pradžia 3:00 vai. popiet. 
Programos tradicinė arbatėlė, 
kurioj visi koncerte atsilankiu
sieji kviečiami dalyvauti.
Algirdas Brazis
pasirodys Orchestra Hali

O kieno gi, jūs manote, kon
certas įvyks rugsėjo 27 d. Chi- 
cagos garsiojoj Orchestra Hali? 
Žinoma, kad Amerikos lietuvių 
žymiausio baritono Algirdo Bra
zio koncertas. Nors Algirdo Bra
zio karjera muzikos pasaulyje 
suteikė jam tą visų dainininkų 
siekiamą vardą — Metropolitan 
Operos solisto, tačiau mes, čika- 
giečiai, pažinom ir įvertinom jo 
talentą bei pamėgom jo malonią 
asmenybę dar prieš penkiolika 
ar dvidešimt metų, kada Algir
das tik pradėjo dalyvauti mūsų 
veikloje.

Suprantama, jog mes džiau
giamės tuo, kad Algirdas Brazis 
yra pirmas lietuvis vyras, pate
kęs į Metropolitan Operos solis
tų sudėtį, ir linkime jam nuola
tos kopti į tos sudėties viršūnes. 
Ir mes galime įrodyti savo to
kius linkėjimus ne vien žodžiais, 
bet ir pripildydami didžiąją Or
chestrą Hali rugsėjo 27 d., kada 
i vyks , Algirdo Brazio koncertas.

NMG

Garfield Parkas 
pradeda rudens sezoną

Dienos vesta, artėja ruduo, 
gamta maino žaliąjį rūbą. Atos
togautojai grįžta. Ir Garfield 
Parko Pašalpos Klubas šaukia 
rugsėjo (Sept.) 13 d. susirinki
mą, pirmą po vasaros atostogų. 
Jis bus Liberty patalpose, Cice
ro, 111. Dalyvaukime ir užsimo
kėkime užvilktus mokesčius. Ki
taip reikės gailėtis.

J. J. P.

•
—Jaunių varžybose HI šiaur. 

Amerikos Liet. Sporto žaidynė
se Chicagoje rugs. 5—6 d. 100 
m. bėgimą laimėjo Motiejūnas 
(Cleveland© žaibas), 200 m. — 
Pučenskas, 1,000 m Miliauskas, 
šuolį į tolį — Motiejūnas, šuolį 
į aukštį — ščerba, rutulio stū
mimą — Motiejūnas, diską ir 
ieties metimą — Šaltenis, 4x100 
m. estafetę Lituanicos skautų 
tuntas.

—Gasparas Velička grižo iš 
Omahos, Neb., kur su vietos lie
tuviais vaidintojais pastatė S. 
Čiurlionienės komediją “Pinigė
lius”. Dabar G. Velička perdir
ba M. Petrausko operetės “šie- 
napiūties” libretą. Operetę ruo
šiasi pastatyti Dainavos ansam
blis.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite ‘’Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną v ten rasit* 
pranešimus apie įvairioms pra
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra
ute vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodyta? 
laikas, darbo vieta arba ofisus 
i kurį reikia kreiptis

Jei turi parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki. 
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu nakalbėsi.

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

- — ■ *

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
IOAN ASSOCIATION 

2202 W« Cacmok ftd. • Chicogo 8, 8L 
JOHN IKAZAMMJSK^ Wtgfate 7-7747
Swte^t temd te $10,000 by AS.LLC

—Vytautas Gylys, baigęs 
Northwestern universitetą ma
gistro laipsniu, pradėjo dirbti 
Illinojaus universitete matemati
kos katedros asistentu. V. Gylys, 
su savo tėvu Dr. A. Gyliu bei jo 
šeima, atvyko į Chicagą iš trem
ties maždaug prieš 4 metus.

—St. Džiugas išleidžia pirmą
ją savo knygą “Kiškučio vardi
nes”. ši eilėraščių knyga skiria
ma pradžios mokyklų amžiaus 
vaikams. Iliustravo dail. Stanči
kai tė, spausdina M. Morkūno 
spaustuvė.

—Putino “Valdovas” stato
mas Chicagos Lietuvių Teatro 
spalio 25 ir lapkričio 1 d. Mari
jos Aukšt. Mokyklos (Maria 
High School) salėje. Režisuoja 
A. Rūkas.

—J. Daužvardienė ir Museum 
of Science and Industry tariasi 
dėl tradicinės Kalėdų programos 
paruošimo. Lietuvių Diena bus 
penktadienį, gruodžio 11 d. Eg
lutę, kaip kasmet, papuoš Maria 
High School meno skyrius. Po
pietines programas paruoš tos 
mokyklos muzikos skyrius, o va
karines—“Dainavos” ansamblis. 
Muziejaus valgyklos meniu pa
tieks lietuviškus kūčių valgius.

—VI. Braziulis ir jo vedamo
ji Dramos Studija pasižadėjo 
atvykti iš Cleveland© į Vilniaus 
Krašto Liet. S-gos Chicagos sky
riaus rengiamąjį “Spalio devin
tosios” minėjimą.

—čikagięčiai E. šulaitis, G. 
Bliūdžius, A. Vosylius, M. Sodei
ka ir P. Paparaitis šiomis die
nomis baigė pradinį karinio ap
mokymo kursą Brekenridge, Ky, 
stovykloje ir perkeliami į kitus 
apmokymo punktus, daugiausia 
prie Pacifiko.

—Ponia šliauterienė ir jos 
duktė išskrido į New Yorko 
valstybę aplankyti savo sesutės 
ir kitų giminių. Pp. šliauteriai 
gyvena Chicagoje, 3132 N. Luna 
St.

—D. Girdvainienė, 3223 South 
Halsted, prie namų turi gražų 
darželį, kuriame auga įvairia
spalvių gėlių ir apynių, išaugu
sių net iki antro aukšto; apy
nių sėklos parvežtos iš Lietuvos.

—M. J. Page, “Naujienų” lau
žytojas, grįžo iš atostogų.

—Fr. Zapolis, 4225 S. Talman, 
yra Ateities Šokėjų vicepirmi
ninkas. Neseniai jis grįžo iš ka
riuomenės ir žada pradėti biznio 
administracijos studijas.

—Antanas ir Aldona Beiną- 
rauskai, 939 W. 33rd St., susi
laukė sūnelių dvynukų.
' —Pranas Kupris, kuris ištar
navo Chicagos pašte 27 metus, 
išėjo'į pensiją. Jis gyvena 3216 
S. Lowe Ave.

—J. Karvelis, Chicagos pre
kybininkas, kelioms dienoms bu
vo išvykęs biznio reikalais į ry
tines valstybes.

★ Nelaukite nelaimės, jeigu jūsų 
radijo ar TV aparatas ims blogiau 
veikti. Aeikite pas inž. A. Semėną, į 
jo krautuvę “Daina”, kur tuoj pat 
jūsų aparatas bus patikrintas, o jeigu 
reikės, įsigysite naują radijo ar TV 
lempą. Užeikite į “Dainą”, 3130 So. 
Halsted St. Tel. DA 6-6887. (Skelb.).

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Lietusių kriaučių lokalo 269 ACW 

of A susirinkimas Įvyks penktadienį, 
rugsėjo 11 d., 7:30 vai. vak., Amal
gamated Centro Name, 333 So. Ash
land Blvd. Visi nariai kviečiami daly
vauti. —Valdyba.

WILLIAM SUKZDA 
gyveno 936 W. 35th Place
Mirė 1953 m. rugsėjo 9 dieną, 

sulaukęs 64 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: giminaičiai 

Ann Carney, Anthony Sukakta 
ir giminės, draugai ir pažįstami.

A. a. William Sukzda buvo 
brolis mirusio Juozapo Sukzdos.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 
634 West 37th Street.

šeštadienį, rugsėjo 12 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nativity parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. William Sukzdos i 
giminės, draugai ir pažįstami ■ 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti S 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- S 
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. I

Nuliūdę lieka:
Giminės ir Draugai, g

Laidotuvių direkt. McKeon | 
Funeral Home.' YArds 7-0925.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią iiems parodys.
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Palaidota iMt. Olivet ka
pinės.

Mirė 1953 m? rugpjūčio 
31 d., sulaukusi 75 melų 
amžiaus.

Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ 
BEVERLV HELLS GRLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokiiį papuošimų.

į 6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 ’ ___________________ __________

CAROLINE KUDIS
gyv. 1309 W. Clarke t 

Milwaukee 6, Wis.

'Paliko (nuliūdę: vyras 
Vincentas ir gimines: Mrs. 
Max Mossat, Miami, Fla., 
Mrs. Elmer Stauffer, San 
Diego, Cal., Albert Jacobs 
ir Charles Jacobs.

LOUIS BALINSKAS 
5752 S. Nottingham Ave.

Mirė 1953 m. rugsėjo 7 dieną, § 
sulaukęs 78 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 58 metus, jį
Paliko nuliūdę: sūnūs John, | 

Joseph, duktė Mrs. Veronica | 
Adair, anūkė Mrs. Edward Nick I 
ir proanūkas Gerald Nick; kiti | 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas John T. | 
Kelly koplyčioje, 2616 W. 38th į 
Street.

Penktadianį, rugsėjo 11 dieną, | 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš j 
koplyčios į Šv. Juozapo parapi- j 
jos bažnyčią, esančią Summit, J 
III., o po gedulingų pamaldų | 
bus laidojamas Šv. Kazimiero I 
kapinėse.

Visi a. a. Louis Balinsko gi- Į 
minės, draugai ir pažįstami nuo- į 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- | 
dotuvėse ir suteikti jam pasku- I 
tini patarnavimą ir atsisveiki- į 
nimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Sūnūs, Anūkė, 
Proanūkas ir Giminės.

Laid, direkt. John T. Kelly. 
Tel. LAfayette 3-0980.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul-

POVILAS CELEDINAS
9409 So. 52nd Ave., Oak Lawn, III. 

Telefonas GArden 2-4952
Mirė 1953 m. rugsėjo 8 d., 6:00 vai. vakare, sulaukęs pusės amž. 

Gimęs Lietuvoje, Kretingos apskr., Andrejavos par., Žemguliu kaime.
Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Eugenia (pagal tėvus Esmontaitė), duktė 

Barbora Ragauskas, žentas Vladas; 3 anūkai: Joan, Carolyn ir James; 
sesuo Ona Šlenienė, jos vyras Ignacas; 2 broliai: Jurgis su šeima iš 
Montana ir Kazimieras su šeima iš Brooklyn, N. Y.; 2 pusbroliai: Sta
nislovas Lankutis iš Montana ir Antanas Celedinas; švogeris Pranciš
kus Eismontas su šeima, švogerka Barbora Shaulekienė ir jos vyras 
Povijas; giminaičiai Ieva Kasniunienė, jos vyras Vytautas, Leonas ir 
Kazys Esmontai; kiti giminės, draugai bei pažįstamieji. Lietuvoje liko 
4 broliai ir 3 seserys.

Priklausė Susivienijimo Rymb Kataliku Amerikoje 160 kuopai ir 
Kęstučio Pašalpos Klubui.

Kūnas bus pašarvotas 2 valandą šiandien A. Petkaus koplyčioje, 
6812 So. Western Avenue.

Šeštadieni, rugsėjo 12 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios Į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Celedino giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Anūkai, Sesuo, Broliai, 
Pusbroliai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. S. Lachawicz. Tel. Virginia 7-6672.

VERONIKA ŽUKAUSKAS
(Pagal pirmą vyrą Mažeinis, pagal tėvus Aleliūnas)

Gyveno 3857 So. Kadzie Avė. Tel YArds 7-4571.

Mirė 1953 m. rugs. 6 d., 11:15 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Velykų parap., Mažeinių kaime. 
Amerikoje išgyveno 23 metus. * _

Paliko nuliūdę: mylimas vyras Edvardas, duktė Genovaitė Nagle, 
jos vyras Garrett, sūnus Viktoras ir daug kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų; Lietuvoj liko 5 broliai ir viena sesuo.

Priklausė prie Kęstučio Pašalpinio Klubo ir Lietuvių Moterų Ap- 
švietos Draugijos. Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 
So. California Avenue.

Penktadienį, rugs. 11 d. 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios i 
Nekalto Pras. Pan. švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Veronikos Žukauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

VYRAS, DUKTĖ, ŠVOGERIS, SŪNUS ir GIMINĖS?

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

LOVEIKIS GĖLININKAS 
fPUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus' su vainikų paveikslais išsirinkti, 

ROT R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
A » V 

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 

TELEFONAI* r
GRovehill 6-6142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2169

IkoplySos visose miesto dalyse

John F. Eudeikis
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 į jį

® I i
4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / I H

Telefonas Bishop 7-9719 / I Jul
< 1 Ol

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
[Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1438-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



2145 W. EVERGREEN
ART! WICKER PARK 

Trys šešių ir 1 keturių kambarių. 
Garu apšildomi prieky. 

Du po penkis, mūrinis užpakalyje. 
Pečiais šildomi. Po visu namu rūsys. 

Kewanee boileris, stokeris.
Kieto medžio grindys.

PILNA KAINA $22,500
LEO MICHAEL AND SON

1951 N. WESTERN AVE. 
BRunswick 8-0117 

Klauskite MR. KITTO
Announcing the opening of
A. A. AARONS
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
• STEAM AND VAPOR BATHS
• WHIRLPOOL MASSAGE
• HEAT AND SUN LAMPS

32 West Washington Blvd.
RAndolph 6-1990

Under the personal direction of 
MISS VALERIE HOPPER
PRAMONINIŲ NAMŲ 

UŽLAIKYMAS
813 WEST 35th STREET 

“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 
Mūrijimas, Išorinis dažymas, 

Pilnai apdrausta.
Apie langus aplipdymas.

24 vai. telefonu patarnavimas. 
Veltui apskaičiavimas.

Virginia 7-4087—YArds 7-2641 

~Š A L tTnE~lTŠ~ 
Alo, alo, Šaltinėlis atidarė “Liquor 

store”, 3318 So. Halsted Street. Visi 
gėrimai parduodami pigiomis kaino- 
mis, ypatingai “Balta Meška”. Kviečia 
visus užeiti. Telef.: 'Virginia 7-8561.

Savininkai
Jadvyga, Antanas, Jurgis

Conversion Heating
Specialists

GAS or OIL »
No inconvenience during Installation 

CALL
BEverly. 8-0070 
For Free Estimate and 

Consultation on your 
Heating Problems

Beverly Appliance & Automatic 
Heating Service 

1711 WEST 95th STREET

C I N C O
s ALL-ALUMINUM

SELF STORING COMBINATION, 
£ SCREEN AND STORM SASH 
išįAlso doors and porch enclosures.

CALL
EDWARD J. BRUNET 

823 So. Elmwood 
WAUKEGAN, ILL.
PHONE DE 6-6640

No down payment. 36 mo. to pay. 
Distributed by 

AIRTITE, INCORPORATED 
Contractors-Engineers

333 N. MICHIGAN, CHICAGO, ILL.

PAGERINK SAVE
GERESNIU MOKYMUSI

Ši rudeni Įstok i

ROOSEVELT
KOLEGIJA '

Pamokos prasideda rugs. 21 d.
Rašyk arba telefonuok tiksliam laikui

ROOSEVELT COLLEGE 
430 So. Michigan Ave.

CHICAGO 5, ILLINOIS
WAbash 2-3580

GUARANTEED’ TV SERVICE

Complete Repair Service On All 
Makes and Models.

We Carry a Complete Stock of 
Tubes.

We Also Test Them

25 Years on Archer Avenue. 
Same Day Service.

ROY’S RADIO SHOP 

4140 ARCHER AVE.
LAfayetle 3-3978

DAN HINSLEY
CARPENTER

Remodeling — New Additions
—Garages — Cement and .

Plaster Work — Roof Repairs./
For free estimates phone

COMMODORE 4-5030

Rašomos Mašinėlės
Speciali studentams kaina iš
nuomoti. Taip pat Budget pla
nas parduodant. Adding Mačiu
li e s—C h e c k wr i t c rs—D upl ic a t or s 

Matykite Mr. Charles

C. C. Office Machines
6305 So. Harvard 
WEntworth 6-2100

Garsinkites “N-nose’

Profesorių suvažiavimas Chicagoje
Rugsėjo 5 d. 3 v. popiet įvy

ko Chicagoje, Marquette Parko 
parapijos salėje, Lietuvių Pro
fesorių Draugijos Amerikoje 
metinis suvažiavimas. Apie 4 
valandas trukusioje ir gražioje, 
rimtoje akademiškoje ir kole
giškoje nuotaikoje praėjusioje 
konferencijoje buvo svarstyti 
draugijos reikalai, išklausyta 
pranešimų ir atsiliepta į svar
besnius mūsų kultūrinio bei vi
suomeninio gyvenimo klausimus. 
Narių buvo atvykę ir iš toli
mesnių valstybių: A. Gylys (N. 
Y.), J. šimoliūnas (Wis.), S. Ko
lupaila (Ind.). Suvažiavimą ve
dė prezidiumas, susidedąs iš 
Vikt. Biržiškos, S. Kolupailos 
(pirm.), K. Oželio ir J. Jasiu- 
kaičio (sekr.).

Suvažiavime tarė žodį Lietu
vos gen. konsulas P. Daužvar- 
dis, pabrėždamas ypač dabarti
niu momentu sutartinio lietuvių 
veikimo reikšmę ir ragindamas 
profesorius padėti šią mintį pla
čiau praskleisti mūsų visuome
nėje. Nagrinėdamas dideliai 
reikšmingą mums Kersteno re
zoliucijos priėmimą, konsulas 
kvietė lietuvius liudininkus ne
gaištant pateikti, Altui tarpi
ninkaujant, savo svarbius paty
rimus Kersteno komitetui, Lie
tuvos užgrobimo bei pavergimo 
bylos reikalui.
Lituanistikos Institutas

Lituanistikos Instituto laik. 
prezidentas P. Jonikas pateikė

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAU

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Dr. Ant Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

HEMOR GIDAI
PRAŠALINAMI BE SKAUSMO, 

BE CHIRURGIJOS. 
Nesugaištant laiko nuo darbo. 
7911 So. Ashland Avenue 

Vincennes 6-6242 ,

Angeli Beauty Shop
Specializing in Permanent and 

Cold Waves
Haircutting - Shaping 

and Tinting
1732 NO. HALSTED STREET

Phone MO 4-1446 
Bus rodoma Chicagoje dvi 
žymiausios sovietu filmos 
"ALEXANDER NEVSKY" 

ir
"TSAR IVAN THE TERRIBLE"

CINEMA ANNEX THEATER 
3210 W, Madison St.

Iš Dirbtuvės Tiesiog Jums 
ĮPRASTUS PATALUS 
Mūsų naujos mados springsiniai mat
racai yra tikrai pirma pagalba .miegui. 
Mes atnaujiname ir pertaisome mat
racus ir “box springs”. Dykai duoda
me plastikos užvalkalus ar porą “air 
foam” pagalvių su kiekvienu užsaky
mu uždengimui 2 gabalų parlor setą.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

suvažiavimui pranešimą apie 
instituto organizacinį darbą bei 
veiklą. Iš pranešimo paaiškėjo, 
jog instituto nariai, sudarą 
mokslinio personalo branduolį, 
jau gali būti laikomi iš organi
zacinės stadijos išėjusiais, ir 
yra paruošę arba ruošia eilę li
tuanistinių mokslo darbų, kurie 
belaukia leidimo, tiksliau sakant, 
lėšų, jiems išspausdinti, žinoma, 
pačiai mokslinei tarybai nusi- 
sprendus, kas ir kada leistina. 
Bent dalis paruoštų darbų jau 
buvo anksčiau spaudoje paskelb
ta.

Ilgiau trunkąs organizavimas 
lėšų telkimo ir valdymo institu
cijos, iždo tarybos, kurios bran
duolys jau irgi sudarytas iš ži
nomųjų mūsų biznierių bei vi
suomenininkų (iždo tarybos val
dybos, sudarymas jau seniau bu
vo paskelbtas spaudoje). Orga
nizavimo metu teko, numatyta 
tvarka, ir pakeisti kiek institu
to statutą, faktiškai tik iždo ta
rybą liečiantį skyrių. Formalią! 
iždo tarybos sudarymas netru
kus bus paigtas ir praneštas 
spaudoje. Tad ji galės netrukus 
imtis aktyvios veiklos lėšoms 
telkti, nors ir dabar jau esą per 
pusę tūkstančio įplaukę į insti
tuto iždą, prieš iždo tarybai pra
dedant savo darbą. Netrukus 
bus sudaryta komisija instituto 
prezidentui išrinkti, ir organiza
cinė Lituanistikos Instituto sta
dija bus tuo būdu galutinai iš
gyventa. Pastarosiomis dienomis 
jau gautas Springfielde ir insti
tuto čarteris. Galės prasidėti 
normali veikla, ypač lėšų telki
mo žygiai bei propaganda.

Instituto laik. prezidentas P. 
Jonikas kvietė profesorius, na
rius draugijos, kuri šį institutą 
įkūrė, ir toliau uoliai morališkai 
remti Lituanistikos Institutą 
spaudoje, suvažiavimuose bei su
sirinkimuose ar privačiuose po
kalbiuose. Baigdamas pažymėjo, 
jog Liet. Profesorių Draugija 
Amerikoje padarė didelį darbą, 
įkurdama Lituanistikos Institu
tą (2’81 Olmstead Rd., River
side, Illinois), kurio reikšmė 
juo toliau, juo labiau ryškės.
Kasos ir šalpos reikalai

Organizacinės veiklos valdy
bos ir revizijos komisijos apy
skaitos buvo priimtos. Ilgiau bu
vo sustota ties draugijos nario 
ir šalpos Fondo mokesčio rinki
mu. Kasoje turima apie $250, 
tuo tarpu, jei visi nariai būtų 
sumokėję nedidelį nario ($2 me
tams) ir šalpos Fondo (tiek pat) 
mokestį, dabar kasoje jau būtų 
apie $1,000, ir drąsiau galima 
būtų sušelpti nevieną pasenusį 
ir nebegalintį sau duonos čia už
sidirbti profesorių. Buvo kons
tatuota, kad gal tai mokesčio 
mokėjimo netvarkai yra iš da
lies kaltas užsimiršimas ar išsi
blaškymas, bet turis reikšmės ir 
tinkamesnis mokesčio išrinkimo 
tvarkos sudarymas. Palikta nau
jajai valdybai tai sutvarkyti, 
kartu įgalioj ant išbraukti iš 
draugijos narių sąrašo tuos as
menis, kurie už ilgesnį laiką nė
ra susimokėję mokesčių.
Suvažiavimas rekomenduoja 
visuomenei

Suvažiavimas, ryšium su pa
darytais pranešimais bei disku
sijomis, nutarė rekomenduoti vi
suomenei daugiau vieningumo 
didžiųjų politinių bei tautinių 
mūsų uždavinių akivaizdoje, 
remti Lituanistikos Institutą, 
neužmirštant Lietuvių Vasario 
šešioliktosios Gimnazijos Vokie
tijoje.

Negalėdami iš kuklios draugi
jos kasos skirti pašalpos Liet. 
Vasario šešioliktosios Gimnazi
jai, suvažiavimo dalyviai čia pat 
sumetė iš savo asmeninių lėšų 
fjo $1 ir įgaliojo draugijos val
dybą netrukus auką pasiųsti 
gimnazijos vadovybei. Taip pat, 
vietoj vainiko ant neseniai mi
rusio Austrijoje Liet. Universi
teto profesoriaus K. Buinevi- 
čiaus kapo, velionies našlei iš 
draugijos kasos nutarta pasiųs
ti $25.00 kartu su draugijos 
užuojauta. Pastaruoju atveju 

Dr. A. Garmaus buvo suvažia
vimui nusiskųsta, kad velionis 
K. Buinevičius, kuris dėl senat
vės negalėjęs sau pragyvenimo 
svetur užsidirbti, turėjęs net ba
dauti ; kai kurių asmenų atsi
šaukimai jam pagelbėti labai 
maža ką tedavę: gerai uždirbą 
gydytojai, net jo mokiniai, į 
atsišaukimą neatsiliepę, tik dar 
patys negavę teisės praktikuoti 
kai kurie gydytojai maža suma 
atsišaukę.
Valdomųjų organų rinkimai

Suvažiavimas paliko ir kitiems 
metams tą pačią draugijos val
dybą (P. Jucaitis, M. Mackevi
čius, A. Flateris, S. Stankus, L 
Šlapelis). Kandidatais perrinkti: 
M. Krikščiūnas, J. Kovalskis, J. 
Motiejūnas, K. Paukštys, K. 
Oželis.

Į revizijos komisiją išrinkti: 
J. Jasiukaitis, P. Mačiulis, A. 
Semėnas, kandidatai: P. Čepė

z*— ’■ 11 " . .............................  ' -
Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIŲ PREKYBOJ

HARMONY MOTORS
Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus
5805-07 SO. WESTERN AVENUE. Tel. REPUBLIC 7-6480

Ruoškitės Harmony Motors Vakarui
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, ŠEŠTAD., RUGSĖJO 26 D., 8 VAL. VAK. 

Speciali muzikinė programa su žinomais aktoriais ir dainininkais. 
, r-m m -m. n ■ i r -u i --------------------------------------- -

BUDRIKO KRAUTUVĖ
3241 South Halsted Street

Krautuvė atdara Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais vakare.
Budriko rugsėjo mėnesio baldų išpardavime jūs sutaupysite 
nuo 20% iki 50% ant elektrikinių reikmenų: šaldytuvų, 
freezers, skalbiamų mašinų, džiovintuvų, alyva, dujų kūre
namų pečių, anglimi kūrenamų pečių, dujinių ir elektrinių 
pečių (ranges), televizijos setų, rašomųjų mašinėlių. Krau
tuvė yra adresu: 3241 So. Halsted Street, kur yra užtenka
mai automobiliams pastatymui vietos.
ŠALDYTUVAI: General Electric, Philco, Admiral, Kelvinator ir 

Crosley. Jūs sutaupysite 20%. Kainos nuo .................  $169.00 ir aukš.
SKALBIAMOS MAŠINOS: Thor, Maytag, General Electric, Easy ir 

kitos. Didelis pasirinkimas .... nuo ...... ....... ........... $89.00 ir aukš.
Maisto šaldytuvų (freezers) 12 kub. pėdų, reg. $299.00 vertė, $189.00 
lusuliuoti baltais viršais dujiniai pečiai: Universal, Magic Chef.

Gerai padarkyti, po $99.50 ir aukščiau.
Alyva kūrenami šildytuvai: Siegler ir Quaker, po $69.00 ir aukščiau. 
Anglimi kūrenami šildytuvai, 4 kamb., reg. vertės $69.00, po $44.00.

Riešo, paauksuoti, 17 akm. laikrodžiai, vertės $35, nupiginti iki $14.00
Visi kalba apie Budriko rugsėjo mėnesio baldu išpardavimą, Budriko 
didžiojoje baldu krautuvėje, 3241 So. Halsted Street. Duodama liberali 
"trade-in-allowance" už jūsų senus baldus. Jūs turite du metus išsi- 
mokėjimui. Dykai laikoma sandėlyje, kol baldai jums pristatomi. Pas 
Budrikę, rugsėjo mėnesio išpardavimo metu, jūs rasite tokias vertes, 
kurių negalima rasti kitur. Tiktai paklausykite:

Stipraus metalo lovų komplektai—lova, matracas ir springsai,
—S49.00 vertės, po .....................................   $29.00

Sensacingos vertės Hollywood lova. Viskas $49.00 vertės, už $29.00 
Nacionaliai skelbiami matracai, vertės $39.00, už .................  $19.00
Krėslai ai’ “rockers”, vertės $17.00, puikiai apdengtos sėdynės, $10.00 
Cocktail ar kaviniai stalai, vertės $16.00, po ............................. $7.00
Patogi sofa dieną, dviem lova naktim, reg. $69.00 vertės, už $39.00
2 gab. parlor setas, 100% mohair frieze, skirtingų moderniškų

piešinių ir kokybės uždengimas, dailių madų ir įvairių spalvų, 
reguliarė vertė $176.00, už .......................................................... $99.00

3 gab. miegamojo kambario setas, vertės mažiausia $198.00,
lova, skrynia ir komodė, riešuto užbaigimo, už ......................... $119.00

9x12 grynų vilnų Axminster kaurai, visokiiĮ spalvų, $59.00 ir aukš.
27 colių platumo kaurai po $1.00 pėda, Įvairių spalvų.
Matykite šios sensacingos vertės rakandus pas Budriką Rakandų 

Išpardavime, 3241 So. Halsted Street, kur jūs rasite visų nacionaliai 
skelbiamų rakandų: Simmons, Kroehler, Pullman, Sealy, Bigelow, 
Lee’s, Lloyds ir kitų.

Šimtai TV setų parduodamų pas Budriką didžiausiomis sufaupomis: 
30% iki 50% nuolaidų. Šios televizijos sužavės visą jūsų šeimą, nes 
ji turės "viską", ką jūs tikėjotės gauti už savo TV investmentą: madingi 
kabinetai kambario grožiui jūsų motina pageidauja; didelis, aiškus,, 
kaip gyvas paveikslas, apie kuri jūs vaikai pasigirs . . . "common 
sense" kaina, už kurią jūs galėsite nusipirkti vieną iš geriausių setų, 
dėl patikimumo ir perstatymo! Tiktai $5.00 Įmokėti pas Budriką, 3241 
So. Halsted Street. Jūs sutaupysite $100 perkant vasaros metu. 200 
televizijos setų pasirinkimas iš garsių išdirbysčių: RCA-Victor, Philco, 
Admiral, Travler, General Electric, Dumont ir Natalie Kaimus. Garsus 
televizijos setas, 21 colių paveikslo, medžio kabinete, viskas, su 90

Dujiniai šildytuvai, nuo $49.00 ir aukščiau.
Maži radijo setai, nupiginti iki .......................   $15.00
RCA-Victor nešiojami radijo setai, reg. vertė $34.00, po ....... $24.00.

Su baterijomis.
Maži nešiojami phonografai, spyruokliais ar elektriškai

užsukami, kaina numažinta iki ........  $19.00
Elektriniai automatiški toasteriai, reg. vertė $22.00, po ..........  $11.00
5,000 phonografų rekordų, reg. 75c. vertė, po ......................... 29c.
Geležinkeliečių kišeniniai laikrodžiai, reg. $12.00 vertė, po ..... $6.95

Matyti yra patikėti! Matykite didžiausia TV išpardavima pas Budriką.

JŪS. F. 8UDHIK.INC.
3241 So. Halsted Street

Atidarą Pirmadienio ir KetviHadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
r... .iiĮiaamroTOiimisCT!

dienų tūbų garantija, 1 metų atstatomomis dalimis, tik už ....... $129.00
17 colių paveikslo televizijos setai, su viskuo, už .................. $110.00
17 colių Dumont televizijos setas už .................................... $149,00
17 colių RCA-Victor televizijos setas už ................................ $149.00
21 colio Admiral Televizijos setas už .................................... $189.00
21 colio Zenith televizijos setas už .............................,........  $189,00

Taip pat netikėtinos vertės atremontuoti televizijos setai, 
su naujomis tūbomis'3ir pilna garantija.

10 colių paveikslo televizijos setai tiktai po .........................  $29.00
16 colių paveikslo televizijos po ....-..............     $49.00
24 col. paveikslo TV setai, console, su prožektoriais, po ....... $79.00
Sutaupyk $50.00 pirkdamas Televiziją dabar, naujas modelis,

didelis paveikslas, vertės .......................   $219.00
Nuolaida ............ 2.................. $50.00

VISO ...................................... $169.00
Su pilna vienų metų garantija.

nas, G. Galva. Garbės Teismas 
paliktas tas pats: M. Biržiška, 
S. Kolupaila, J. Zubkus.

Suvažiavimas nutarė pasvei
kinti Amerikos Lietuvių Tarybą 
ryšium su Kersteno rezoliucijos 
priėmimu ir Vykdomosios Tary
bos pirmininką K. žalkauską, ku
ris taip pat atsiuntė suvažiavi
mui sveikinimą, c

Profesorių Draugijos suvažia
vimas baigėsi čia pat vakariene, 
kurios metu turėta progos va
landėlę artimiau pabendrauti ko
legų tarpe ir pasišnekėti. P.

MADAM 
Character reader and advisor.

I have helped many, and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas"’ išsirašo.

a a n v.
Tel. Virginia 7-6583

DR S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IB CHIRUBGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—l ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
' DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND A V®, 
arti 47th Street,

Telefonas YArds 7-224$ '
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoi pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

kitTlietiwiai^aktarai"

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0608. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Rez. telef.: DAnube 6-1126
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. ii’ 6:30-8.'30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ii* 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius, 

valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. III 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS KR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr, Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

1159 So. Damen Avena®
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
jenkt 10-1 v. p.p.. Pirm., ketv

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto,/tel.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Skaitykite “N -nas” 
7—N AU J IENOS, C H fČAGO~8,” HA. 
—THURSDAY, SEPT. 10, 1953

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube (5-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir bute OLymple 2-415S
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, I1L
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3219 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ -
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad'f ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908 

“Wud^STANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

~Dr. FI. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR. CHIRURGĄ* 

Spec, chirurgines ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET 
Vai.: kasdien 2—8 p, p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ėfiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. KetV. ir Penkt. 6:3U— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

drTvTr TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUB 
R’ezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE. 

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nūs 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais- 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki '4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Perkrausime Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga
Kostas Ėidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096 

-------- — ■ ■, J

’SOPHIE BARČUS
radijo valanda

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST. j 

Chicago 29, Illinois



IS CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Chemikalai prieš virus
Chemikų draugijos suvažiavi

me Chicagoje buvo pranešta, 
kad esą padaryta sėkmingu ban
dymu nugalėti virusams, kurie 
sukelia paralyžių, kiaulligę, in
fluenza ir eilę kitų ligų. Esama 
vilties, kad bus galima surasti ir 
vaistus tokioms ligoms gydyti.

m.i<

Daugiau 
keliaifja lėktuvais

Per pirmuosius 8 šių 
mėnesius Midway aerodrome ke
leivių padidėjo 25.4% palygi
nus su tuo pačiu laiku pereitais 
metais. Per tą laiką, lėktuvais 
skrido čia 4,427,455 keleiviai, 
pervežti 162,371 lėktuvų skry
džiu.

Konkursas drambliuko 
vardui praminti

Brookfield zoologijos sodas 
yra gavęs iš Sumatros drambliu
ką. Sodo direktorius paskelbė 
viešą konkursą (kontestą) dram
bliuko vardui praminti. Laimėto
jas gausiąs dovanų Encyklopedia 
Britannica Junior.

Grožis ir pinigai
Myrna Hansen, 19 m. čikagie- 

tė, kuri laimėjo konkursą Miss 
United States ir kandidatavo 
Miss Universe konteste, sudarė 
sutartį su Universal — Interna
tional kino studija Los Angeles 
7 metams. Ji gaus atlyginimo iš 
pradžių $200 per savaitę, o pas
kui jis bus keliamas iki $900.

Paleido suimtus 
be įgaliojimo

Teisėjas J. T. Zuris paleido 4 
vyrus, kurie buvo suareštuoti 
rugp. 21 d. Veterans of Foreign 
Wars salėje, 4153 W. 26th St. 
rodant nepadorų filmą. Įrody
mai buvo nepriimti dėl to, kad 
policija neturėjusi areštui Įga
liojimų.

Pramonės pažanga
Pakistane

Armour Research Foundation 
of Illinois technologas Magis sa
vo pranešime sako, jog plieno 
pramonės pažanga Pakistane 
esanti lėta, nes kraštas neturįs 
pakankamai išmokyto personalo, 
modernių priemonių ir kapitalo.

Magis neseniai grįžo iš Pakis
tano, kur jis praleido metus, pa
gelbėdamas to krašto plieno pra
monei.

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje
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Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatvės
Tel. LAfayette 3-3171

GLENVIEW — SAVININKAS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

žemi 20-ts; 1 metų senumo mūrinis 
ranch namas; 3 dideli miegamieji; 
24 pėdų seklyčia ir valgomasis kmb.; 
tile virtuvė ir prausykla; spalvoti pa
gražinimai, tinkuotos sienos; 60x147 
pėdų lotas, patio, komb. langai nuo 
šalčio ir sieteliai. Daug ekstrų; pato
gi _transportacija, mokyklos, etc.; 
lia golfo lauko.

sa

2848 CENTRAL ROAD 
GLENVIEW 

' GLenview 4-4445

2 AUKŠTU mūrinis su garažu. Tuo; 
galima užimti butus. 2653 Wes: 
18th St.

WEST HAZELCREST, 
ILLINOIS

5 room brick bungalow 
1 expandable.

Automatic oil heat.
Storm and screen windows.

One car garage.
Large lot.

Priced for quick sale. 
16963 BULGER 
Harvey 5297-M

IDEALIŠKI NAMAI

šeimai auginti. 5 kambarių 
tipo namas ant ¥2 akro že-

Jūsų 
ranch 
mės. Mazguotos pušies seklyčia su 
natūraliu akmens židiniu. Siena nuo 
sienos kaurais išklota. Kieto medžio 
grindys. Cabinet virtuvė — tile 
prausykla — 2 karų garažas. — Pa
tio — gražių medžių pavėsis. $14,500. 
Prieinamas Įmokėjimas.

7500 WEST 9th. 
GARDEN 4-2653

REASONABLY PRICED FOR 
QUICK SALE

LOVELY 6 ROOM BUNGALOW
3 bed rooms — tile bath, 

cabinet kitchen, Venetian blinds, 
wall to wall carpeting, full basement, 
hot water heat, screen and storm 

windows, garage. Near schools, 
churches, transportation.

Early possession.
Owner leaving city.

LAkeview 5-7363

Mokyklos neišsivysčiu- 
siems vaikams

Vakar atidarytos dvi mokyk
los Chicagoje protiškai atsiliku- 
siems, neišsivysčiusiems vai
kams, kurie negalėjo būti priim
ti į normalias mokyklas: Went
worth School, 6950 S. Sanga
mon, ir Von Humboldt School, 
1410.N. Rockwell. Jose bus pri
imta apie 70 mokinių, nors to
kių mokyklų reikalingų esą apie 
500 vaikų 6—16 m. amžiaus.

Bus atidarytos ir dvi aukštes
niosios mokyklos klasės mažes
nio protinio išsivystymo moki
niams : Farragut LIigh School, 

ir Kelly 
31st.

2'345 S. Christiania, 
High School, 1104 W.

dainavo

Nesuvilkim
Algirdo Brazio

Kiek Alirdas Brazis
koncertuose, laidotuvėse ir šiaip 
įvairiuose parengimuose ir gie
dojo bažnyčiose, kada ir kur tik 
buvo kviestas, niekur nestatė 
mokėjimo sąlygų. Jis nuoširdžiai 
giedojo ir dainavo visiems. Jis 
žavėjo mus savo malonia šypse
na. Tą visą savo darbą jis dirbo 
pasiaukodamas, keldamas mūsų, 
lietuvių, vardą Metropolitan 
Operoje.

Dabar atėjo laikas, kad mes 
jam atsilygintume ne tiek ke
liais doleriais, bet kad moraliai 
jį suremtume, pakeltume jam 
dvasią rugsėjo mėnesio 27 d. 
jam rengiamame koncerte; kad 
jis matytų pilną teatrą publi
kos, kad jam būtų maloniau pa
sirodyti, nes tai bus Algirdo die
na, nes jis tada pirmą kartą dai
nuos sau.

Laikykime būtiną, savo parei
gą nusipirkti biletą, tuo būdu 
padrąsindami mūsų brangų ar
tistą, kuris taip toli nužengė 
muzikos pasauly, kartu ir kel
damas mūsų lietuvių, vardą. Įsi- 
gykime visi po biletą!

Dan Kuraitis

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

JUST LIKE NEW
1 YEAR OLD
BY OWNER

Beautiful ranch type brick bungalow, 
5 rooms, natural birch cabinet 
kitchen, tile bath, 18 ft. living 

room, picture window, full basement, 
oil heat. Set on beautifully land
scaped 37¥> ft. lot. Aluminum 
combination storms and screens.

See today

3135 W. 73rd Place
WAlbrook 5-0994

PRICED FOR QUICK SALE MUST BE EXPERIENCED.

6 room brick Cape Code house 
plus extra knotty pine room.

Venetian blinds, combination win
dows, full basement; oil forced air 
heat, 2 car garage, landscaped yard. 

Near churches, schools, 
transportation.

NEwcastle 1-6221

$50 ĮMOKĖTI, $20 MĖNESIUI
Parduodami žemės sklypai, 135th 

St., 2 blokai nuo Archer Avė., nuo 
1 iki 5 akrų ar daugiau, su gražiais 
medžiais, gražioje apylinkėje; 2 blo
kai nuo busų transportacijos, 2 my
lios nuo Lemento, 20 mylių nuo Chi
cagos. Šaukit SONGAILĄ, LAfayette 
3-3500. 4106 So. Francisco Ave.

Felix Gordon & Co.

CICERO — GERIAUSIAS 
2 BUTŲ PIRKINYS

5-6 kamb. Arti 50-tos ir 22-ros gat. 
Tuoj galima užimti abu butus. Kai
na $20,900; įmokėti $6,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Road 
BISHOP 2-2162

Ideal for growing family 
2 story—6 ¥2 rooms, 24 ft. living 

room. Natural fireplace.
Steal cabinet kitchen, full basement. 

Hot water air heat. 2 car garage. 
Beautifully landscaped 50x140 lot.

3218 Wenonah — Berwyn 
STanley 8-3078

IDEAL HOME FOR
GROWING FAMILY

6¥2 room brick bungalow 
Completely furnished 

Plus furnished apartment 
in basement

Gas heat applied for 
Two car garage 

Beautifully landscaped yard 
Must be seen to be appreciated

TOwnhall 3-5844

IDEAL INCOME PROPERTY 
or for growing family 8 room 
residence—insul brick siding. 

Completely furnished.
New oil forced air furnace. 

Also new roof, 2 car garage. 
Early possession.

STanley 8-7645

DEAL income property or for grow
ing family. 8 room brick residence— 
5 down—3 up. Wall to wall carpet
ing. Canvass — ceilings. Full base
ment. Air conditioning. Oil forced 
air heat. 2 car garage. You’ll love 
;his home—see it today. Only $16,500. 
Prospect 6-4660.

IN ROSELLE, ILLINOIS!
Lovely 5 room colonial—expandable. 
Stove and refrigerator. Full basement 
with gas forced air heat. Large gar
age attached to house. Landscaped 
yard, several fruit trees and berry 
bushes. Garden plot. Write owner: 
Box 195, Roselle, Ill. or phone:

ROSELLE 6111

PARDUODAMAS mūrinis katedžius 
Brighton Parke, ant 2 lotų, susideda 

iš 5 kambarių buto 1-me aukšte, 3-jų 
kambarių pastogėje ir 3 kambarių 
rūsy. Dujų šildymas. Pirmame aukš
te yra kabinetai virtuvėje ir visi kiti 
moderniški įrengimai, Įskaitant auto
matinę indų plovimo mašiną. Viskas 
yra puikiausiame stovyje; 4 karų nau
jas mūrinis garažas. Kaina $19,500.

SHULMISTRAS AND CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

7 KAMBARIŲ NAMAS
Keturi miegamieji. Automatinis van- 
vens šildymas, 2 mašinų garažas. Sto- 
teriu šildymas. Atdaras šeštadienį ir 
sekmadienį nuo 12-5 vai.

3531 North Osceola
Šaukit CApitol 7-7555 po 5 popiet.

GERAS PIRKINYS. Įmokėk $3,000 ir 
nupirksi 5 šeimoms gyventi kampini 
mūrinį namą. Centralinis alyva šaldy
mas. 5 kambarių butas laisvas pirkė
jui. Yra prie So. Western Ave., 2301 
W. 55th St. Tel. LAfayette 3-1163.

ŽEMIAUSIA KAINA MŪRINIS 
3 BUTŲ, 4-4-4 KAMBARIAI 

23-čia ir Keeler. Garažas. Daugelis 
priedų. Kaina $13,500; Įmokėti $5,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

RESORTS AND VACATIONING • 
Kurortai ir Atostogų Vietos

TURISTAMS ir visiems metams pasi
svečiavimui namai. Pelningai operuo
jami per daug metų. Prašoma kaina 
žema. Pardavimo priežastis—senatvė. 
$12,000 Įmokėti, likusius iš pajamų.

Boiighey’s, Union Street, , 
Travers City, Mich.

THIS IS A GOOD DEAL 
WITH ONE OF CHICAGO’S 

NEWEST AND LARGEST 
ORGANIZATIONS

WE NEED SEVERAL

WAREHOUSE 
STOCKMEN

IF YOU ARE RELIABLE 
AND DEPENDABLE 

IT’S GOOD PAY 
AND STEADY

WAREHOUSE CO.
6030 NORTHWEST HIGHWAY

NEEDS BOYS 16-17 
FOR:

ALSO MEN FOR:
★ STOCK
★ WAREHOUSE

Liberal employee discount. 
Free hospitalization and insurance.

511 South Paulina SI.

Tuoj darbas

DŽENITORIAMS

40 valandų darbo savaitė 
Geros darbo sąlygos

SWEDISH COVENANT
HOSPITAL

5145 No. California Ave.
UPtown 8-8200

PATARNAUTOJŲ 
VIRTUVĖS DARBININKŲ 

Pastovus darbas • 
Duodamas valgis 

40 valandų savaitė 
Gera vieta dirbti. 1 .

SWEDISH COVENANT 
HOSPITAL

5145 No. California Ave. 
UPtown 8-8200

WORK NEAR HOME 
SAVE $104 A YEAR CARFARE 

We need
ORDER FILLERS AND PACKERS 

Large wholesale distributor 
has openings for alert young 

men in packing and stock 
departments.

Excellent opportunity for 
advancement.

Free hospitalization and 
health insurance.

Paid vacation.
Call MR. WALK 

ANDOVER 3-5060

We have immediate oppenings 
for

For light factory work.
No experience necessary 

Day or night shift. Paid holi
days, vacations, and insurance 
benefits. Ideal working condi
tions. Apply:

933 N. CICERO

WORK THE YEAR 
ROUND!

CARPENTERS 
TRIMMERS 
ROUGHERS 
WALLBOARD MEN 
FLOOR LAYERS 

LONG PROJECT 
WINTER WORK

CONTRACTORS AND 
BUILDERS, INC. 
300 Milton Avenue 
ELMHURST, ILL.

WE NEED 
WOODWORKERS 

(EXPERIENCED)
• BELT SANDERS
• RIP SAWYERS
• TRIM SAWYERS
• CABINET ASSEMBLERS 
Good pay—plenty of overtime

Many company benefits.

CENTRAL PARLOR FRAME 
MFG. COMPANY 

1311 West 47th Street

Immediate opening for 
YOUNG MAN 

Interested in learning maintenance 
specialized office equipment. 

Large national organization.
Excellent starting salary 

and advancement.
Must have high school education. 

CO 7-3554

of

REIKALINGAS dženitorius. Kreiptis
1900 So. Union Ave. Vince Kamm.

Looking 
for a job 

in 
General 
Factory 

Work on

Side
either 

DAY OR NIGHT SHIFT 
with

GOOD PAY 
and 

OVERTIME 
plus 

MANY BENEFITS 
THEN APPLY:

THE FREDERICK POST CO.
3650 No. Avondhle

(3600 North—3700 West)

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VEDYBŲ TIKSLU 
kam reikalingas sumanus, darbštus, 
teisingas, negirtuoklis pusamžis drau
gas ir geras gaspadorius. Rašykite i 
Naujienas, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill. Box 4485.

14 RUGSĖJO važiuoju mašina į Kali
forniją. Kas norėtų vykti drauge te- 
lefonuokite CAlumet 5-9048.

KAS važiuoja ateinantį pirmadienį ar 
antradieni automobiliu iš Chicagos į 
New Yorką ir galėtų paimti keleivę, 
tegul paskambina po 7 vai. vakare 
MU 4-4096.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NAŠLĖ parduos arba mainys i prie
miesčio nuosavybę 240 akrų pieninin
kystės ūkį Hancock, Wis. Yra 8 kam
barių namai, furnasas, elektra,, tele
fonas ir kiti pastatai. Pusiau apsta
tytas. A. Urban, 6200 W. 127th St., 
Worth, Illinois.

PARDAVIMUI kiaulių ir galvijų pe
nėjimo ūkis. Įsteigtas biznis. Ideali 
vieta, 35 mylios nuo Chicagos. Pasta
tai ir žemė puikiame stovyje. Skam
binti po 7 valandos vakaro: 

Vincennes 6-2691

BERWYN—savininkas parduoda mū
rini 6¥2 kambarių namą; alyva šildy
mas, 2 mašinų garažas; arti mokyklų, 
bažnyčių, susisiekimo. 2536 S. Cuyler 
Avė. GŪnderson 4-4992.

20 AKRŲ
Viskas aptverta. 7 kambarių namas, 

4 kiti pastatai, bėgantis vanduo. Jau
nas sodas. 3¥2 mylios Į piet vakarus 
nu Knox. Kaina $5,900. Rašyti Frank 
Maples, R. R. 1, Box 457, Knox, Ind.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna arba paims 
partneri. Turi kalbėti angliškai. 2136 
So. Halsted Street. SEeley 3-9028.

MAISTO krautuvė. Geras biznis. Bar- 
genas. Yra vieta gyventi. 2131 South 
Halsted Street.

SALDAINIŲ krautuvė ir mūrinis na
mas. Biznis Įsteigtas 30 metų. Gyve
nimui kambariai užpakalyje. 1-3, 1-4 
ir 1-5 kamb. 2 karų garažas. Kaina 
$11,500. Parduodama dėl ligos. Savi
ninkas 1906 So. Loomis Street.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MAŽOJ šeimoj išnuomojami 2 kam
bariai. Galima naudotis virtuve. 924 
W. 19th St., 3 aukštas. TAylor 9-6472.

IŠNUOMOJAMA tvarkingai mažai šei
mai frontiniai 4 kamb. su baldais. Ga
lima vartoti ir penktą kambarį. 6541 
So. Campbell Avė. PRospect 6-2268.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių mažas 
butas vienam asmeniui. 3316 South 
Morgan St., 2-me aukšte iš priekio.

IŠNUOMOJAMI 3 gražūs kambariai.
717 West 21st Street

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Pa lykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe, Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIŪS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami įvairūs remonto darbai.
4645 SO. KEATING AVENUE

Telefonai:
Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202.

Vėlai vakare: FRontier 6-2957.
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

DARBAI ARTI NAMŲ
TUOJAU PRIIMAMOS

Bendram Dirbtuves Darbui

Taip pat yra dali laiko darbų naktinėms darbininkėms 
Valandos: nuo 5 iki 10 vakaro

5 dienas savaitėje. Laikas ir pusė už viršlaiki 
Apmokamos šventės. Dykai uniformos

2825 NORTH SHEFFIELD

SEARS
REIKALINGA PATYRUSI 

MERGINA 
TYPING and

GENERAL CLERICAL 
Sandėlyje

2945 W. 31st ST.

Darbo valandos: 8 ryto iki 4:45 p. 
šeštadieniais nedirbama

p-

SUSITARIMUI PAŠAUKTI 
Bishop 7-6363

Mr. Weid

SEARS, ROEBUCK 
AND CO.

CLERICAL
TYPISTS

We have positions 
open in modern office 
young ladies in ourfor several

SALES ANALYSIS DEPT.
Good starting salary levels, 

commensurate with ability and 
experience.

BEGINNERS 
particularly can qualify. 

Good training opportunity for 
advancement. 35 hour week. 

Unusual employee benefit program.

CALVERT DISTILLERS 
CORPORATION

35 E. Wacker Drive
Room 650

/IS YOUR BEST BET
If you like to handle 

merchandise as a:
★ PREPACKER
★ BILLER

Or, if you prefer handling 
orders 
as an:

★ ORDER READER
★ INDEX CLERK
Come in to see us.

Liberal employee discount. 
Free hospitalization and insurance.

A L D E N S
511 South Paulina St.

čia yra nuolatinis darbas gabiai 
MAŠININKEI - RAŠTININKEI

Priimsime dabar neseniai baigusią 
mokyklą mergaitę. Malonios darbo 
sąlygos, Įvairios pareigos Įskaitant 
prižiūrėjimą rekordų, lengvą diktantą; 

vėdinama raštinė.
Atvykite arba šaukite asmeniškam 

pasikalbėjimui.

ROBERTSON PHOTO-MECHANIX
3067 No. Elston Ave.

COrnelia 7-5055

Here is an excellent 
opportunity for a young 

woman to learn the 
SAVINGS & LOAN BUSINESS 
Experienced preferred, but will train 

conscientious worker.
Diversified duties, including 

N. C. R. operation.
Public contact 
Light typing 

Chance to use your own initiative. 
Pleasant working conditions 

Call MR. GEIS
MERRIMAC 7-5900

T Y P I S* T
Some Dictaphone Experience 

Highly Desirable
Will train. Permanent position. 

8 hour day, 5 day week. 
Excellent starting salary. 

Opportunity for advancement.
Fine working conditions. 

Paid holidays and vacation.
Good transportation

INTERNATIONAL
FORWARDING COMPANY

200 E. ILLINOIS STREET

GYDYTOJO namuose reikia moters 
namų ruošos darbui. Maloni aplinka. 
Lengvas savaitės darbas. Būti 3 nak
tis. $30 savaitei. KEystone 9-0702.

MOTERS reikia lengvam skirstymo 
darbui. DP priimame. Louis Dray 
and Son., 2335 So. La Salle. Telefo
nas DA 6-2283.

Work near home.
Well established firm has 

unusually attractive job for

General office 
Interesting diversified work 

Hours: 8:30 — 5:00 
Excellent salary, company benefits 
Convenient to all transportation

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 Fulton (Lake and Ogden) 

HA 1-2109

STENOGRAPHERS 
«

Bendroji raštinės rutina
Amžius nėra apribotas

Geros darbo sąlygos 
ir naudos 
Kreiptis

IDEAL ROLLER & MFG. CO.
2512 W. 24th Street

Bishop 7-5600

Work close to home. 
Save carfare.

Age 25 to '50 — permanent 
Good salary and tips. 

Meals and uniforms furnished.
Call LAwndale 2-9747 

or apply at: 
3159 W. Roosevelt Road

GENERAL housework. Stay. Own 
room and bath. Good salary.

ROgers Park 4-1094

WORK NEAR HOME 
Save Time and Carfare!!!

We have immediate
openings for

WAITRESSES
Full or part time , 

for
Lunch Counter
Free Lunches

Day work. No Sundays.
Pleasant working conditions.

Apply:

WALLYN DRUG
2201 So. Wentworth

TUOJ REIKALINGA VIDUTINIO 
AMŽIAUS MOTERIS

Lengvas namų ruošos darbas 
ir reikia prižiūrėti sergančią našlę 
Kambarys, valgis ir atlyginimas 

Maloni aplinkuma. Pašaukti
RE 7-4814

MOTERS namų ruošos darbui mažoj 
šeimoje. Malonūs namai. Savas kam
barys ir vonia. Reikia paliudymo.

LAkeview 5-3289

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliaii — Sunl^

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35 th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

—THURSDAY, SEPT. 10, 1953


